
Łódź, dnia 15 maja 1937 r.

Ł  =?dzki
#>

M m m

m k 0

' ■ & $ m

D z i e n n i k  W o j e w ó d z k i
N° 10

T F E Ś Ć :

DZIAŁ URZĘDOWY: Slr
I. Za u Z^DZENIA I OGŁOSZENIA

Poz. 172. Zarządzenie W ojewody łódzkiego z dn. 14 m aja  1937 r. L. Apr. 10/5/37 — w spraw ie w y
znaczenia z urzędu m aksym alnych cen na cegłę pełną n a  teren ie poszczególnych powiatów  
województwa łódzkiego . . .  . . . . . . . . .  202

3 73. Zarządzenie W ojewodj łódzkiego z dnia 12 m aja  1937 r. L. apr. 10/5/37 — o wyznaczeniu
z .u rzęd u  m aksym alnych cen na cegłę p e łn ą  na teren ie m. Łodzi . . . . 203

3 74. Zarządzenie W ojewody łódzkiego z dnia 20 kw ietnia 1937 r. N r. KB. IV-4/27-3 — o uznaniu 
niektórych terenów , w otoczeniu m. Zduńs kiej Woli na obszarze gminy Zduńska Wola, pow. 
sieradzkiego oraz gm. Zapolice, pow. łaskiego za podpadające pod przepisy art. 52 ustaw y 

z dn. 14 lipca 1936 r. . . . . . . . .  . . . . 203
375. Zarządzenie S tarosty  Grodzkiego łódzkiego z dnia 24 kw ietn ia 3937 roku  Nr. Apr. 2-7/37 —

w spraw ie w yznaczenia cen na przedm ioty powszedniego użytku . . . - 204
176. Zarządzenie S tarosty  Powiatowego kaliskiego z dnia 12 kw ietn ia 1937 roku  — o ograniczeniu 

obrotu artykułam i żywnościowymi . . . . . . . . .  204
177. Ogłoszenie II. U rzędu W ojewódzkiego Łódzkiego z dnia 27 kw ietnia 1937 r. N r. RL. I I - l  1/29/2

o odebraniu  pism  . . . .  . . . . . . . . .  205
,, 178. Ogłoszenie S tarosty  Powiatowego sieradzkiego z dnia 29 kw ietn ia 1937 r. N r Bg. 10/7 — o li

cytacji skonfiskowanej broni . . . . . . . . . . .  206

II. PISMA OKÓLNE.

3 79. O kólnik Nr. 4 W ojewody łódzkiego z dnia 22 kw ietn ia 1937 r. Nr. OC. III. 7/19 — o sporzą
dzaniu aktów  urodzeń w tryb ie art: 97 K. C P. . . . . . . . 206

180. Pismo okólne Urzędu Wojewódzkiego łódzkiego z dnia 5 m aja 1937 r. Nr. RR. III. 8/c/ —
o tępieniu  ostu . . . .  . . . . . . . . .  207

181. Pism o okólne U rzędu W ojewódzkiego Łódzkiego z dnia 7 m aja 1937 r. Nr. P. VI-0/5 — o 
oznaczeniu na zew nątrz przedsiębiorstw a przemysłowego . . . . . .  207

III. WYKAZY.

,, 182. W ykaz chorób zaraźliw ych zwierzęcych n a  obszarze w ojewództwa łódzkiego w m iesiącu
kw ietniu  1937 roku . . . .  . . . . . . . . .  208

,, 183. W ykaz zm ian kosztów utrzym ania w  m iesiącu kw ietn iu  1937 roku . . . . .  209

iv .  P u b l i k a c j e  i n n y c h  v ł a d z .

V P f J84. Ogłoszenie Zarządu M iejskiego w Łodzi z dnia 29. IV. 1937 r. Nr. 47/37 I. D. — o wyłożeniu
do przeglądu publicznego uchwalonego pla nu  zabudow ania . . . . . .  210

„ 185. Ogioszenie Zarządu M iejskiego w Łodzi — o odbiorze pism a, nadesłanego przez Urząd O płat
S tem plowych w Łodzi . . .  . . . . . . . . .  210

186. Ogłoszenie W ydziału Powiatowego w  P io trkow ie — o przystąpieniu do sporządzenia ogólne
go planu  abudow ania m. Sulejow a . . . . . . . . . . 210

„ 187. Ogłoszenie W ydziału Powiatowego w P io trkow ie — o przystąpieniu do sporządzenia szcze
gółowego planu  zabudow ania północno-w schodniej części m. Sulejow a . . . .  210

„ 188. Obwieszczenie W ydziału Hipotecznego S ąd u  Okręgowego w P iotrkow ie — o oostępow aniu
spadkowym  po zm arłych . . . . . . . \  . . . 2 1 1

„ 3 89. Orzecznictwo Najwyższego T rybunału  A dm inistracyjnego . . . . . 2 1 1

DZIAŁ NIEURZĘDOWYj , .  212



202 Łódzki Dziennik Wojewódzki. Poz 172 Nr. 10

Dział urzędowy.
172.

ZARZĄDZENIE 
WOJEWODY ŁÓDZKIEGO

z dnia 14 maja 1937 roku L. Apr. 10/5/37
o wyznaczeniu z urzędu maksymalnych cen na 
cegłę pełną na terenie poszczególnych powiatów 

Województwa Łódzkiego.
Na podstawie art. 2 ust. 2 rozporządzenia 

Prezydenta R. F  z dnia 31. VIII. 1926 r. o zabez
pieczeniu podaży przedmiotów powszedniego

użytku (Dz. Ust. R. P. Nr. 91, poz. 527) 
w brzmieniu ustalonym rozp. Prezydenta R. P. 
z dnia 22. III. 1928 r. (Dz. Ust. R. P. Nr. 38, 
poz. 374) oraz § 1 rozp. Min. Spraw Wewnętrz
nych z dnia 29. X. 1929 r. (Dz. Ust. R. P. Nr. 81, 
poz. 607) w brzmieniu zmienionym rozp. Min. 
Spraw Wewnętrznych z dnia 20. IX. 1932 roku 
(Dz. Ust. R. P. Nr. 82, poz. 722), którego moc 
została przedłużona rozp. Min. Spraw Wewn. 
z dnia 10. XII. 1936 r. (Dz. U. R. P. Nr. 92, poz. 
641), po wysłuchaniu opinii Komisji do badania 
cen, ustanawiam na terenie poszczególnych po
wiatów Województwa Łódzkiego następujące 
maksymalne ceny na cegłę pełną wyrobu ręcz
nego i maszynowego:

N a z w a  p o w i a t u
Cena 

1000 sztuk cegły 
loco cegielnia

Cena 
1000 sztuk cegły 

loco plac budowy

Brzeziński
Kaliski
Kolski
Koniński

ręczn. 38 zł. 
» 32 „ 
u 28 „ 
„ 30 „

ręczn. 42 zł. 
i. 36 „ 
„ 30 „
.i 33 „

•

Łaski ręczn. 36 zł. 
mech. 37 „

ręczn 40 zł. 
mech. 41 „

Łęczycki
Łódzki
Piotrkowski
Radomszczański

ręczn. 33 zł, 
„ 36.50 „ 
,i 38 „
i, 36

ręczn. 36 zł. 
„ 44 „ 
fi 42 „ 
.  39 „

Sieradzki ręczn. 36 zł. 
mech. 37 „

ręczn. 40 zł. 
mech, 41 „

Turecki 
W ieluński

ręczn. 33 zł. 
<. 34 „

ręczn. 37 zł. 
„ 38 „

Ceny powyższe obowiązują od dnia ogłosze
nia w Łódzkim Dzienniku Wojewódzkim.

Wymiary cegły winny odpowiadać obowią
zującym normom rozp. Prezydenta R. P. z dnia 
15. VII. 1927 r. (Dz. U. R. P. Nr. 65, poz. 577). 
Jakość cegły winna odpowiadać pod względem 
samego wypału, wytrzymałości na ciśnienie 
i uderzenie, pod względem nasiękliwości i na 
sproszkowanie htarglu obowiązującym normom 
w Polsce, ustalonym przez Polski Komitet Nor
malizacyjny w normach P. N. B. 302 i 303.

Winni pobierania lub żądania cen wyższych 
od wyżej -wyznaczonych ulegną karze grzywny 
do 3.000 zł. lub karze aresziu do 6 tygodni po 
myśli art. 4 i art 5 rozp. Prezydenta R. P. z dnia

31. VIII. 1926 r. (Dz. Ust. R. P. Nr. 91, poz. 527) 
przy uwzględnieniu art. 64 rozp. Prezydenta 
R. P. z dnia 22. III. 1928 r. (Dz. Ust. R. P. Nr. 38, 
poz. 365).

Również podlegać będą tej karze osoby, które 
pośrednio usiłowałyby naruszyć górną granicę 
ceny loco plac oudowy przez spekulacyjne pod
wyższanie ceny przewozu.

Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia w Łódzkim Dzienniku Wo
jewódzkim.

Łódź, dnia 14 m aja 1937 r.

Wojewoda:
(—) A l. H a u K e - N o w a k



Nr. 10 Łódzki Dziennik Wojewódzki. Poz. 173, 174 203

173.
ZARZĄDZENIE 

WOJEWODY ŁÓDZKIEGO
z dnia 12 maja 1937 r. L. Apr. 10/5/37

0 wyznaczeniu z urzędu maksymalnych cen na
cegłę pełną na terenie m. Łodzi.

Na podstawie art. 2 ust. 2 rozporządzenia Pre
zydenta R. P. z dn. 31. VIII. 1926 r. o zabezpiecze
niu podaży przedmiotów powszedniego użytku 
(Dz. U. R. P. Nr. 91, poz. 527, w brzmieniu ustalo
nym rozp. Prezydenta R. P. z dnia 22. III. 1928 r. 
(Dz. U. R. P. Nr 38, poz. 374) oraz rozp. Min. 
Spraw Wewnętrznych z dnia 29. X. 1929 r. (Dz. 
U. R. P. Nr. 81, poz. 607) w brzmieniu zmienio
nym rozp. Min. Spraw Wewnętrznych z dnia
20. IX. 1932 r. (Dz. U. R. P. Nr. 82, poz. 722), 
którego moc została przedłużona rozp. Min. 
Spraw Wewnętrznych z dnia 10, XII. 1936 r. (Dz. 
U. R. P. Nr. 92, poz. 641), po wysłuchaniu opinii 
Komisji do badania cen, ustanawiam na terenie 
m. Łodzi następujące maksymalne ceny na cegłę 
pełna wyrobu ręcznego i maszynowego:

1000 sztuk cegły pełnej wyrobu ręcznego: 
loco cegielnia — zł. 41.— 
loco plac budowy — zł 48.50

1000 sztuk cegły pełnej wyrobu maszynow.: 
loco cegielnia — zł. 42,— 
loco plac budowy — zł. 49.50

Ceny powyższe obowiązują od dnia ogłosze
nia w Łódzkim Dzienniku Wojewódzkim

Ww miary cegły winny odpowiadać obowią
zującym normom rozp. Prezydenta R. P, z dnia
15. VII. 1927 r. (Dz. Ust. R. P. Nr. 65, poz. 577).

Jakość cegły winna odpowiadać pod wzglę
dem samego wypału, wytrzymałości na ciśnienie
1 uderzenie, pod względem nasiąkliwości i na 
sproszkowanie marglu obowiązującym normom 
w Polsce dla klasy Ii-ej, ustalonym przez Pui- 
ską Komisję Normalizacyjną w normach P. N. 
R. 302 i 303.

Winni pobierania lub żądania cen wyższych 
od wyżej wyznaczonych ulegną karze grzywny 
do 3.000 zł. lub karze aresztu do 6 tygodni po 
myśli art. 4 i art. 5 rozporządzenia Prezydenta 
R. P. z dnia 31. VIII. 1926 r. (Dz. U. R. P. Nr. 91, 
poz. 527) przy uwzględnieniu art. 64 rozp. Pre
zydenta R. P. z dnia 22. III. 1928 r. (Dz. U. R. P. 
Nr. 38, poz. 365).

Również podlegać będą tej karze osoby, 
które pośredn io usiłowałyby naruszyć górną 
granicę ceny loco plac budowy przez spekula
cyjne podwyższenie ceny przewozu.

Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z 
dniem ogłoszenia w Łódzkim Dzienniku Woje
wódzkim.

Wojewoda:

(—) A l. H a u k e -  N o w a k

174.
ZARZĄDZENIE 

WOJEWODY ŁÓDZKIEGO
z dnia 20 kwietnia 1937 r. Nr. KB. IV-4/27-3

o uznaniu niektórych terenów, w otoczeniu 
m. Ziuńskiej Woli na obszarze gimńy Zduńska 
Wola powiatu Sieradzkiego oraz gm. Zapolice 
pow. Łaskiego za podpadające pod przepisy 
art. 52 ustawy z dn. 14 lipca 1936 r. (Dz. U. R. P. 
Nr. 5?, poz. 405 z r. 1936) o zmianie rozporzą
dzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dn 16 lu
tego 1928 r. o prawie budowlanym i zabudo
waniu. osiedli (Dz. U. R. P. Ni. 23, poz. 202 

z r. 1928).
Na podstawie art. 53 ust. 1 punkt d i ustęp 2 

ustawy z dn. 14 lipca 1936 r. (Dz. U R. P. Nr. 56, 
poz. 405 z r 1936) o zmianie rozporządzenia P ie- 
zydenta Rzeczypospolitej z dn. 16 lutego 1928 r. 
o prawie budowlanym i zabudowaniu osiedli 
(Dz. U. R. P. Nr. 23, poz. 202 z 1928 r.) — po wy
słuchaniu (w myśl art. 53 ust. 2 cytowanej usta
wy) v pinii Łódzkiej Izby Rolniczej z dn. 6 lu
tego 1937 r. Nr. VIII. J/31 oraz z dn. 18 marca 
1937 r. Nr. VIII. J/31.

uznaję
niżej wyszczególnione tereny w gminie Zduńska 
Wola powiatu Sieradzkiego oraz w gminie Zapo
lice powiatu łaskiego za podpadające pcd prze
pisy art. 52 wspomnianej wyżej ustawy, które 
to tereny będą mogły być dzielone na dwie lub 
więcej części tylko na podstawie zatwierdzo
nego przez władze budowlane planu parcelacji:
A. Gmina Zduńska Wola, pow. Sieradzki

1. Z gromady kol Biały Ług: kol. Biały Ług, 
rozoarcelowana część folwarku Krobanó- 
wek pod nazwą „lrenów“, położona po
między linią kolejową i szosą do Łodzi.

2. Z gromady kol. Gajewniki-Obrok: kol. A. 
Gajewniki oraz kol. Gajewniki-Obrok.

3. Z gromady kol. Henryków: kol. Henryków.
4. Z gromady kol. Oaniszewice: kol. Beniami

nów, kol. Janiszewice, foiw. Janiszewice, 
kol. Karolew, os. Nr. 1 Karolew, kol. Ma
ciejów.

5. Z gromady w. Karsznice: a) część folw. 
Karsznice, ograniczona od północy i 
wschodu gruntami wsi Karsznice i osiedla 
kolejowego Karsznice — od południa i za
chodu gruntami kol. i folw. Swędzienieje- 
wice, b) stacja kolejowa Karsznice.

6. Z gromady w. Krobanów: folwark Kro- 
banów.

7. Z gromady kol. Michałów: kol. Grabina, 
folw. Cegielnia Krobanów koi. Michałów, 
os. Pokorne, os. Szokale.

8. Z gromady kol. Ochraniew: kol. Dyonizów, 
foiw. Dyonizów, kol. Florianki, kol. Kłady, 
os. Nr. 1 Kłady, kol. Ochraniew.

9. Z gromady w. Opiesin: kol. Opiesin.
10. Z gromady w. Osmolin: w eś  Osmolin, kol. 

Osmolin, kol. Nr. 1 Osmolin, w. Ostrów.
11. Z gromady kol. Osmolin: kol. Osmolin.



204 Łódzki Dziennik Wojewódzki. Poz. 174, 175, 176 Nr. 10

12. Z gromady kol. Ostrówek: kol. Ostrówek, 
kol. Simowa.

13. Z gromaay w. Rożomyśl: wieś Rożomyśl.
14. Z gromady w. Stęszyce: w^eś Stęszyce.
15. Z gromady kol. Suchoczasy: kol. Sucho- 

czasy.
16. Z gromady kol. Wymysłów: os. Gajewniki, 

kol. Wymysłów, kol. Nr. 1 Wymysłów, 
kol. Nr. 2 Wymysłów.

17. Z gromady w. Zduny: wieś Zduny.
B. Gmina Zapolice pow. Łaski

1. Z gromady Młodawin Domy: kol. Młoda- 
win Dolny.

2. Z gromady Nowe Miasto: wieś Nowe 
Miasto.

3. Z gromady Paprotnia: kol. Paprotnia Ma- 
rzyńska, część folw. Paprotnia zw. „osada 
mł. Paprotnia", położona pomiędzy wsią 
Paprotnia i Holendry Paprockie.

4. Z gromady Swędzieniejewice: kol. Swę- 
dzieniejewice.

Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem 
ogłoszenia w Łódzkim DzienniKu Wojewódzkim.

Wojewoda:
(—) A l. H a u k e-N o w a k .

175
ZARZĄDZENIE

STAROSTY GRODZKIEGO ŁÓDZKIEGO
z dnia 24 kwietnia 1937 r. Nr. Apr. 2-7/37.

w sprawie wyznaczenia cen na przedmioty 
powszedniego użytku.

Po wysłuchaniu opinii Komisji, powołanej do 
badania cen, wyznaczam na wymienione niżej 
artykuły powszedniego użytku, następujące 
ceny:
a) przy sprzedaży hurtowej:

1. mąka żytnia 70% za 100 kg 32 zł 50 gr.
2. m. żytnia razowa 95% „ „ „ 27 „ — „
3. mąka pszenna 65% „ „ i, 42 Ąj — „

b) przy sprzedaży detalicznej:
1. mąka żytnia 70% . . za 1 kg. 37 gr.
2. m. żytnia razowa 95% . „ „ „ 31 „
3. mąka pszenna 65% . . „ „ „ 48 „
4. chleb żytni z mąki 70%

za bochenek 2 kg. 65 ,,
5. chleb żytni z mąki 70%

za bochenek 1 kg. 32,5 „
6. chleb żytni razowy z mąki 95%

za bochenek 1 kg. 27 „
Ceny powyższe obowiązują od dn. 26 kwietnia 

1937 roku.
Kupcy żądający lub pobierający ceny wyższe 

od wyznaczonych niniejszym zarządzeniem, 
będą karani grzywną do 3.000 złotych, lub aresz
tem 6 tygodniowym, a towar, będący przedmio
tem sprzedaży, będzie skonfiskowany.

Podstawa prawna: Art. 1 pkt. b rozporzą
dzenia Prezydenta R. P. z dnia 31 kwietnia 1926 
roku o zabezpieczeniu podaży przedmiotów 
powszedniego użytku, (Dz. U R. P. Nr. 91 
poz. 527) w brzmieniu, ustalonym lozporządze- 
niem Prezydenta R. P. z dnia 22. III. 1928 roku

(Dz. U. R. P. Nr. 38, poz. 374) i § 5 rozporządze
nia Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 29 
października 1929 r. o regulowaniu cen przed
miotów powszedniego użytku (Dz. U. R. P. Nr. 81 
poz. 607) oraz art. 64 rozporządzenia Prezydenta 
R. P  . z dnia 22. HI. 1928 r. o postępowaniu kar
no-administracyjnym (Dz. U. R. P. Nr. 38, poz. 
365 z 1928 r.).

Starosta Grodzki:
(—) Dr. H. M o s t o w s k i

176.
ZARZĄDZENIE 

STAROSTY POWIATOWEGO KALISKIEGO
z dnia 12 kwietnia 1937 roku

o ograniczeniu obrotu 
artykułami żywnościowymi.

Na podstawie art. 10 pkt. 3c Ustawy z dnia
21. II. 1935 r.. (Dz. U. F, P. Nr. 27, poz. 198) o za
pobieganiu chorobom zakaźnym i o ich zwalcza
niu wobec ustalenia na terenie m. Kalisza i po
wiatu groźnego szerzenia się choroby zakaźnej 
duru brzusznego — zarządzam co następuje:

§ 1. Cukierki w handlu ulicznym (na uli
cach, rynkach, targach i odpustach) mogą być 
sprzedawane tylko w opakowaniu (zawinięte 
w papier, bibułkę, cynfolię) i jedyni^ z gablotek 
oszklonych.

§ 2- Sprzedaż na ulicach, rynkach targach 
ciastek, obwarzanków, chałwy, pieczywa, owo
ców pokrajanych, jest wzbroniona.

§ 3. Owoce w szczególności wszelkie gatunki 
śliwek, czereśni, wiśni w handlu ulicznym, na 
targach i na rynkach winny pozostawać w ga
blotkach pod przykryciem z czystej gazy mu
ślinowej.

§ 4 Lody w handlu ulicznym winny być 
sprzedawane w sposób zabezpieczający przed 
zanieczyszczeniem, a sprzedający je muszą mieć 
czystą białą kurtkę z rękawami oraz mieć czyste 
ręce.

§ 5. Sprzedaż wody sodowej w handlu ulicz
nym może się odbywać tylko z odpowiednich 
wózków — straganów, zaopatrzonych w mecha
niczne natryski do spłókiwania szklanek. Obnoś- 
nego handlu wodą sodową zabrania się.

§ 6. Sprzedaż warzyw w handlu ulicznym, 
na targach i na jarm arkach może się odbywać 
tylko z koszyków umieszczonych na odpowied
nim podwyższeniu (larzyny nie mogą być roz
kładane bezpośrednio na ziemi). Płókać można 
je tylko w wodzie czystej, zdatnej do picia.

§ 7. Wozy przeznaczone do przewożenia 
owoców i jarzyn nie mogą być używane do prze
wożenia śmieci, odpadków gospodarczych, na
czyń z po m y j ami i t. p.

§ 8. Osobom dotkniętym chorobami zaraźli
wymi lub budzącymi wstręt, z ranami otwartymi 
na twarzy albo na rękach, osobom pielęgnują--



Nr. 10 Łódzki Dziennik Wojewódzki. p 0z, 176, 177 205

cym chorych zaraźliwych, handlem artykułami 
żywnościowymi zajmować się me wolno.

§ 9. Winni naruszenia postanowień niniej
szego zarządzenia ulegają w drodze administra
cyjnej karom przewidzianym art. 22 ustawy 
z dnia 21 lutego 1935 roku (Dz. U. R P. Nr. 27, 
poz. 198) t. j. grzywnie do 3 000 złotych lub 
aresztem do 3-ch miesięcy, albo obu tym karom 
łącznie, niezależnie od konfiskaty przedmiotów 
wprowadzonych w obieg niezgodnie z przepisami 
nininejszego zarządzenia.

Konfiskata może być orzeczona samoistnie.
§ 10. Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie 

z dniem ogłoszenia i obowiązuje aż do odwołania.
Starosta Powiatowy:
(—) W. O s t a s z e w s k i .

177
OGŁOSZENiE II. 

URZĘDU WOJEWÓDZKIEGO ŁÓDZKIEGO
z dnia 27 kwietnia 1937 r. Nr. RL. II-11/29/2 

o odebraniu pism.
Urząd Wojewódzki Łódzki na podstawie art. 

24 pkt. 3 rozporządzenia Prezydenta Rzeczy pu- 
spolitej z dnia 22 marca 1928 r. o postępowaniu 
administracyjnym (Dz. U. R. P. Nr. 36, poz. 341) 
zawiadamia:

1) p. Leję Chorach, zamieszk. dawniej w Ło
dzi przy ul. Piotrkowskiej 24,

2) p. Eskę Niewiazka, zamieszk. dawniej w 
Łodzi, przy ul. Piotrkowskiej 41,

3) p. Adama Rublewa, zamieszk. dawniej 
w Łodzi, przy ulicy Kątnej 17,

4) p. Chdima Kronenberga, zamieszkałego 
dawmej w Łodzi przy ul. 3-go Maja 32,

5) p. Daniela Rozengartena, zam. dawniej 
w Łodzi przy ulicy Narutowicza 49,

6; p. Aleksandra Grabowskiego, zam. daw
niej w Łodzi przy ulicy Przejazd 46 m. 10,

7) p. Henocha Goldsteina, zamieszk daw
niej w Zgierzu przy ul. Piłsudskiego 32;

8) p. Itę Herszterg, zamieszk. dawniej w Ło
dzi przy ulicy Piotrkowskiej 37,

9) p. Józefa Finkla, zamieszkałego dawniej 
w Łodzi przy ulicy Piotrkowskiej 40,

10) p. Grzegorza Rabinowa, zamieszkałego 
dawniej w Łodzi przy ulicy Piłsudskiego 191,

11) pp. Rajlę L Abrama Zylberbergów, za
mieszkałych dawniej w Łodzi przy ulicy Piłsud
skiego 43,

12) p. Lutkę Sztorkopf, zamieszk. dawniej w 
Łodzi przy ulicy Gdańskiej 7,

13) p. Mariana Altenberga, zamieszkałego 
dawniej w Łodzi przy ul. Cegidnianej 9,

14) pp. Moszka-Arona i Libę małż. Herszen- 
berg, zamieszkałych dawniej w Łodzi przy ul 
Piotrkowskiej 123,

15) p. Ruchlę Ostromogilską, zamieszk. daw
niej w Łodzi przy ul. Nowo-Targowej 7,

16) p. Hersza Heldelesa, zamieszkałego daw
niej w Łodzi przy ulicy Cegielnianej 33,

17) pp. Dawida i Ruchlę małż. Herszenberg, 
zamieszkałych dawniej w Łodzi przy ulicy Na
piórkowskiego 47/49,

18) p. Wernoikę Markiewicz, zamieszk. daw
niej w Łodzi przy ulicy Lelewela 24,

19) p. Szmula Gliksmana, zamieszk. dawniej 
w Łodzi przy ul. Leszno 42,

20) p. Eliasza Potentregera, zamieszkałego 
dawniej w Uniejowie przy ulicy Dąbskiej,

21) p. Janinę Raczakową, zamieszkałą daw
niej w Łodzi przy ulicy Wólczańskiej 137,

22) p. Pawła Bóhnerta, zamieszkałego daw
niej w Łodzi, Stoki — Weselna 70,

23) p. Władysława Kozłowskiego, zamiesz
kałego dawniej w Łodzi,

24) p. Łucji Kwiatuły, zamieszkałej dawniej 
w Łodzi przy ulicy Lutomierskiej 22

25) p. Stanisława Lwińskiego, zamieszkałego 
dawniej w Łodzi przy ul. Andrzeja 15
że w Wydziale Rolnictwa i Reform Polnych po
kój Ni. 112 pozostaje do odebrania nie doręczona 
decyzja Urzędu Wojewódzkiego Łódzkiego z dn.

1) 12 listopada 1936 roku Nr. RL. 11-11/45/40
2) 22 września 1936 r. Nr. RL. II-ll/2Gb/14
3) 22 wrzenia 1936 r. Nr. RL. II-ll/26b /ll
4) 22 września 1936 r. Nr. RL. II-ll/28b/6
5) 21 września 1936 r. Nr. RL. II-ll/26/2b.
6) 23 września 1936 r. Nr. RL. 11-11/26/18.
7) 23 wrześnią 1936 r. Nr. RL. 11-11/26/12.
8) 21 września 1936 r. Nr. RL. II-ll,/26a/14
9) 21 września 1936 r. Nr, RL. II-ll/26a/12a.

10) 21 września 1936 r. Nr RL. 11-11y 15/30
11) 21 września 1936 r. Nr. RL. 11-11/45/29
12) 21 września 1936 r. Nr. RL. 11-11/45/20
13) 21 września 1936 r. Nr. RL. 11-11/45/38

14) :8 czerwca 1935 r. Nr. RL. II-11/45/2/6
15) 18 czerwca 1935 r. Nr. RL. II-11/45/2/39
16) 18 czerwca 1935 r. Nr. RL. II-11/45/2/37
17) 21 września 1936 r. Nr. RL. II-I 1/45/6
18) 22 września 1936 r. Nr. RL. II-ll/26b/5
19) 23 września 1836 r. Nr. RL. JI-11/26/34
20) 23 września 1936 r. Nr. RL. 11-11/26/24
21) 12 listopada 1936 r. Nr. PL. II-6/9/17
22) 12 listopada 1936 r. Nr. RL. II-6/9/22b
23) 5 stycznia 1937 r. Nr. RL. II-6/0/13 14
24) 5 stycznia 1937 r. Nr. RL. II-6/0/11-19
25) 12 stycznia 1937 r. Nr. RL. II-6/0/11-29

uznająca las na parceli (ach) w gminie Niewiesz, 
powiatu tureckie go (odsyłacze 1—20), w gminie 
Poddębice, pow. łęczyckiego (odsyłacze 21—25) 
za ochronny.

Powyższą decyzję (pismo) uważać się będzie 
jako doręczoną w dniu drugiego ogłoszenia w 
Łódzkim Dzienniku Wojewódzkim.

Za Wojewodę:

0—) J. O r ł o w s k i  
Naczelnik Wydziału.



2 uó Łódzki Dziennik Wojewódzki. Poz. 178, 179 Nr. 10

178.
OGŁOSZENIE 

STAROSTY POWIATOWEGO 
SIEnADZKIEGO

z dnia 29 kwietnia 1937 r. Nr. Bg. 10/7
o licytacji skonfiskowanej broni.

Podaję do wiadomości, że dnia 11. VI. 1937 r.
0 godz. 11 rano odbędzie się w lokalu Starostwa 
Powiatowego Sieradzkiego sprzedaż z publicz
nego przetargi’ in plus broni myśliwskiej zdatnej 
do użytku, ładunków oraz szmelcu powstałego 
z broni niezdatnej do użytku.

Do licytacji, która rozpocznie się od sumy 
szacunkowej (oddzielnie każda sztuka) będą do
puszczone osoby posiadające pozwolenia na 
kupno takowej, oraz kupcy posiadający kon
cesje na handel bronią. Poza tym do kupna 
szmelcu przystąpić mogą handlujący żelazem
1 szmelcem.

Broń i szmelc obejrzeć można w dniu licytacji 
od godz. 8,30 i ano. Utrzymujący się przy prze
targu obowiązany będzie uiścić 1,1% opłaty 
stemplowej od zadeklarowanej na przetargu 
ceny.

Starosta Powiatowy:
(—) Mgr. K. Ł a z a r s k i .

179.
OKÓLNIK Nr. 4 

WOJEWODY ŁÓDZKIEGO
z dnia 22 kwietnia 1937 r. Nr. OC. III. 7/19.

o sporządzaniu aktów urodzeń 
w trybie art. 97 K. C, P.

Do wszystkich Panów Starostów Powiatowych 
i Pana Starosty Grodzkiego w Łodzi.

Doszło do mojej wiadomości, że w szczegól
ności urzędnicy stanu cywilnego dla wyznań 
niechrześcijańskich sporządzają bezkrytycznie 
w terminie spóźnionym akta urodzeń nawet 
w wypadkach, gdy od urodzenia danej osoby 
upłynęły dziesiątki lat.

Akia takie bywają sporządzane na podsta
wie samych tylko oświadczeń osoby interesowa
nej, legitymującej się t. zw. aktem znania, bez 
przeprowadzenia jakichkolwiek dochodzeń wy
jaśniających.

W związku z powyższym przypominam-
W świetle postanowień K. C. P. z 1825 r. akty 

urodzeń, niezeznane we właściwym czasie, po
winny być sporządzone w trybie przewidzianym 
art. 97 dla aktów spóźnionych, bez względu na 
większy lub mniejszy upływ czasu, z wyraże
niem w akcie urodzenia przyczyny spóźnienia 
aktu.

Tu jednakowoż podkreślam:
Należy zachować pewne środki ostrożności 

w wypadku, gdy od urodzenia dotyczącej osoby

upłynął już znaczny okres czasu. W takich wy
padkach przed sporządzeniem aktu urodzenia 
nasuwa się konieczność przeprowadzenia uprze
dniego szczegółowego postępowania wyjaśniają
cego: w kierunku ustalenia tożsamości pocho- 
cnodzenia i wieku dotyczących osób przy prze
strzeganiu zasad rozporządzenia Prezydenta 
R. P. z dnia 22 marca 1928 r. o postępowaniu ad
ministracyjnym (Dz. U. R. P. Nr. 36, poz. 341).

Poza tym pamiętać należy, że:
1) akt urodzenia w irybie art. 87 KC,P. może 

być sporządzony tylko w takiej sytuacji, gdy 
istnieją warunki przewidziane przez K.C.P. dla 
sporządzenia aktów urodzeń i gdy istnieje uza
sadniana pewność, iż treść aktu urodzenia będzie 
wyrazem rzeczy wistego stanu rzeczy.

Spóźniony akt urodzenia powinien być zatem 
spisany przez właściwego urzędnika stanu cy
wilnego, fakt urodzenia się w okręgu stanu cy
wilnego winien być przeto odpowiednio udowod
niony. W tym celu należy się domagać przedło
żenia wypisu z ksiąg przedmetrykalnych, za
świadczenia akuszerki lub lekarza obecnych 
przy porodzie ewent. wypisu z ksiąg meldunko
wych,

2) Osoba, której spóźniony akt urodzenia ma 
dotyczyć, musi być okazana urzędnikowi stanu 
cywilnego po myśli art. 97 K. C. P. z czego 
wynika, że jeśli jest to już osoba dorosła, to 
musi stanąć bezwarunkowo osobiście i to w to
warzystwie osób, prawem do okazania nowona
rodzonego uprawniony ch. Odstąpienie od tej 
zasady jest niedopuszczalne.

Oznajmienie o urodzeniu musi oznajmić 
osoba należąca do koła osób wymienionych w 
art. 98 K. C. P. Identyczność tych osób musi 
być należycie udowodniona. Matka osoby inte
resowanej jakkolwiek nie jest wymieniona 
w art. 98 K. C. P. może również oznajmić urzęd
nikowi stanu cywilnego urodzenie swegu dzie
cka.

3) Każdy, a więc i spóźniony, akt urodzenia 
musi zawierać w swej treści wszystkie dane 
wymienione w ar+. 99 K.C.P. Dane te nie mogą 
być wykazywane w akcie urodzenia bezkrytycz
nie lecz dopiero po uprzednim upewnieniu się 
c ich prawdziwości, mając na względzie zasadę, 
że treść aktu stanu cywilnego winna być wyra
zem rzeczywistego stanu rzeczy.

W tym celu należy skrupulatnie badać toż
samość osób oraz żądać przedłożenia dokumen
tów uzasadniających wiarygodność danych z za
kresu stanu cywilnego.

4) W wypadkach, gdyby akt urodzenia z po
wodu znacznego upływu czasu i niemożności 
uskutecznienia ustaleń w trybie administracyj
nym nie mógł b jć  sporządzony, należy pouczyć 
interesowaną osobę, że dowód pochodzenia 
swego i stanu cywilnego może uzysitać tylko 
w drodze sądowej na ewentualny wniosek 
zgłoszony w trybie art. 566 — 570 U. P. C. 
z 1864 roku w związku z art. XVII przepisów 
wprowadzających K. C F., bądź w razie sporu 
w drodze spornej.



Nr. 10 Łódzki Dziennik Wojewódzki. Poi. 179 18Ó, 181 20?

5) Nadmieniam, że akt urodzenia w trybie 
art. 97 K. C. P. może być sporządzony tylko 
w tym wypadku, gdy rodzice dziecka zanied
bali w przepisanym terminie sporządzić akt dla 
dziecka.

W wypadkach, gdy akt urodzenia był kiedy
kolwiek sporządzony, a interesowana Oooba nie 
może wykazać się aktem urodzenia z powodu 
zaginięcia lub zniszczenia ksiąg stanu cywilnego, 
akt ugodzenia w trybie art. 97 K. C. P. nie może 
być spoiządzony, a w wypadkach tycn mają 
zastosowanie postanowienia okólnika Nr. 128 
z dnia 28. grudnia 1933 r. Nr. AC. 27-C-14/4 
(zaświadczenie o urodzeniu w przypadkach 
zniszczenia lub zaginięcia ksiąg stanu cywilnego 
w ob_. egzemplarzach) (Dz. Urz. Min. Spr. Wew. 
Nr. 21, poz. 296 z 1933 r.) .

Wreszcie zwracam uwagę na postanowienia 
art; 25 prawa o wykroczeniach, w myśl których 
osoby, niedopełniające obowiązku zawiadomie
nia urzędnika stanu cywilnego, lub też spełnia
jące len obowiązek nie we właściwym czasie 
podlegają karze grzywny do 500 złotych.

6) Zechcą Panowie wydać urzędnikom stanu 
cywilnego wyznań niechrześcijańskich odpo
wiednie zarządzenia w myśl powyższych wska
zówek

Wojewoda: 
w/z. (—) W e n d o r f f  

Wicewojewoda

180.
PISMO OKÓLNE 

URZĘDU WOJEWÓDZKIEGO ŁÓDZKIEGO
z dnia 5 maja 1937 r. Nr. RR. III. 8 c/l 

o tępieniu ostu.

Do wszystkich PP. Starostów oraz PP. Przewod
niczących Wydziałów Powiatowych Wojewódz

twa Łódzkiego.

Urząd Wojewódzki przypomina Panom Roz
porządzenie Ministra Rolnictwa z dnia 27 marca 
1931 r. o obowiązkowym tępieniu ostu (Dz. U. R. 
P. Nr. 41, poz. 363 z 1931 r.) i zwraca uwagę, że 
Rozporządzenie to ustanawia obowiązek niszcze
nia corocznie szeregu pospolitych odmian ostu, 
występujących powszechnie jako chwasty, za
równo na gruntach uprawowych jak i nieupraw- 
nych, przy czym w myśl przepisów każdy użyt
kownik gruntu winien usuwać rośliny ostu cał
kowicie, lub przynajmniej niszczyć je tak, ażeby 
nie dopuścić do zakwitnienia.

W związku z powyższym, Urząd Wojewódzki 
przypomina o konieczności wydania odpowied
nich zarządzeń na obszaracn powiatów, powie
rzonych P. P. Starostom jako Przewodniczącym 
Wydz. Powiatowych, oraz roztoczenie ścisłego 
nadzoru nad wykonaniem omawianego rozpo
rządzenia — w szczególności zaś o polecenie by 
stosownie do brzmienia § 3 zarządy gmin prze
strzegały terminowego ogłaszania przypomnie

nia o ciążącym na ludności obowiązku tępienia 
ostu.

Ponadto Urząd Wojewódzki zwiaca uwagę, że 
stosownie do brzmienia § 4 wymienionego roz
porządzenia niewypełnienie obowiązku tępienia 
ostu pomimo przypomnienia (§ 3) stanowić bę
dzie naruszenie Rozporządzenia Ministra Rol
nictwa o tępieniu ostu, które w myśl ustawy 
z dnia 16 marca 1937 r. o zmianie rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 19 listopada 
1927 r. o zwalczaniu chorób roślin oraz o tępieniu 
chwastów i szkodników i ośliń (Dz. U R. P. nr. 21 
poz. 131) winno być bezwzględnie karalne, na 
co w roku bieżącym Urząd Wojewódzk Dędzie 
zwracał specjalną uwagę przy poszczególnych 
lustracjach terenowych. Wymiar kary winien 
być dostatecznie wysoki, w granicach przysłu
gujących władzom administracyjnym upraw
nień, ażeby kara stała się istotnie środkiem od
stręczającym od zaniedbań, z których wynikają 
szkody dla sąsiadów-rolników i uszczerbek dla 
gospodarstwa ogólno-kraj owego.

Ponieważ omawiane Rozporządzenie spełni 
swoje zadanie całkowicie jedynie wówczas, gdy 
szerokie masy rolnicze będą należycie powiado
mione o obowiązujących przepisach, jak również 
pouczone o JaK najskuteczniejszych sposobach 
i środkach tępienia ostu, Urząd Wojewódzki 
przywiązywać będzie dużą wagę do akcji propa
gando wo-oświatowej .

W związku z tym, Urząd Wojewódzki prosi 
również o zwrócenie uwagi na tę stronę zasad
niczą, oraz o zainicjowanie w miejscowych orga
nizacjach społeczno - rolniczych działalności 

propagandowo-oświatowej w zakresie tępienia 
ostu i innych chwastów.

Sprawozdanie z przeprowaazonej w tym za
kresie działalności, jak również z ewentualnego 
ukarania winnych w myśl § 4 omówionego Roz
porządzenia Urząd Wojewódzki prosi przedłożyć 
w terminie do dnia 1 lipca 1937 t o k u .

Za Wojewodę 

(—) J  O r ł o w s k i  
Naczelnik Wydziału

181.
PISMO OKÓLNE 

URZFDU WOJEWÓDZKIEGO ŁÓDZKIEGO
z dnia 7 maja 1937 r. Nr. P. V I-0/5

o oznaczeniu nazewnątrz przedsiębiorstwa 
przemysłowego.

Do wszystkich Panów Starostów Powiatowych 
na obszarze Województwa Łódzkiego i Zarządu 
Miejskiego w Łodzi, jako władzy przemysłowej

I-ej instancji.

Wobec niestosowania się prowadzących prze
mysł (w szczególności handel) do postanowień 
art. 33 znowelizowanego prawa przemysłowego 
Urząd Wojewódzki udziela do wiadomości i sto
sowania przedruk okólnika Nr. 20 Ministerstwa



208 Lódżki Dziennik Wojewódzki. Póz. 181, 182 Nr 10

Przemysłu i Handlu z dnia 19 kwietnia 1937 r. 
Nr. PA. III-1/33.

Jednocześnie Urząd Wojewódzki prosi Panów 
Starostów (Zarząd Miejski w Łodzi) o dopilno
wanie, aby w zewnętrznym oznaczeniu uwidocz
niono dokładnie i czytelnie imię i nazwisko lub 
firmę przemysłowca oraz rodzaj prowadzonego 
przemysłu i to w sposób, wykluczający wszelkie 
wątpliwości, czy cnodzi o przemysł wytwórczy, 
handlowy lub usługowy.

Uwidocznione imiona i nazwiska oraz rodzaj 
prowadzonego przemysłu muszą się zgadzać 
z imionami i nazwiskiem oraz rodzajem prze
mysłu, podanemi w zgłoszeniu przemysłu (art. 7) 
w podaniu o udzielenie koncesji (art. 9) lub tez 
we wpisie firmy do rejestru handlowego.

Przedsiębiorstwa, prowadzone przez osoby 
prawne, należy oznaczyć na zewnątrz przez uwi
docznienie zarejestrowanej firmy.

W wypadku, kiedy prowadzący przemysł nie 
posiada osobnego lokalu przemysłowego (sklepu, 
kantoru, warsztatu i t. p.) winien uwidocznić na 
zewnątrz swego mieszkania dane określone 
w art. 33 ust. 2 prawa przemysłowego.

Za Wojewodę:
(—) I nż .  E G ł o g o w s k i

Naczelnik Wydziału.

Przedruk.
MINISTERSTWO ,T, , . 1Q 1Q„................  W arszaw a, dnia 19. IV. 1937 r

PRZEM YŚLU i H A N D LU

N r. P A . 111-1/33.

O kólnik Nr. 20.
Do

dane te muszą się zgadzać, zgodnie z postano
wieniem ust. 3 wskazanego artykułu, z danymi, 
podanymi W zgłoszeniu przemysłu lub w podaniu 
c koncesję.

Wykroczenia przeciw art. 33 prawa przemy
słowego kupców rejestrowych obowiązanych 
w myśl postanowień kodeksu handlowego do re
jestracji firmy w Sądzie rejestrowym, podlegają 
przeważnie na oznaczaniu przedsiębiorstwa bądź 
firmą, niezgodną co do treści z wpisem do re
jestru handlowego bądź innym oznaczeniem, nie 
będącym firmą w rozumieniu ustawy. Wykro
czenia zaś innych kupców, t. zw. nierejestro- 
wych, dotyczą najczęściej umieszczenia, jako 
oznaczenia przedsiębiorstwa nazwy anonimowej 
(np. „Renoma*, „Progres**, „Wełnopol**, „Tanie 
Źródło** jetc.).

Dyrektor Departamentu: 

w/z. (—) W i e r u s z-K o w a 1 s k i

URZĘDU WOJEWÓDZKIEGO
w ŁODZI

Ministerstwo Przemysłu i Handlu stwierdziło, 
iż poszczególni przedsiębiorcy (zwłaszcza trud
niący się handlem) nie stosują się w praktyce do 
postanowień art. 33 prawa przemysłowego, nor
mujących sposób oznaczenia nazewnątrz przed
siębiorstwa przemysłowego.

Niniejszym Ministerstwo Przemysłu i Handlu 
poleca Urzędowi Wojewódzkiemu (Komisaria
towi Rządu m. st. Warszawy) wydać niezwłocz
nie zarządzenia, mające na celu wykonanie po
stanowienia art. 33 prawa przemysłowego pod 
rygorami przewidzianymi w art. 126 prawa prze
mysłowego.

Kupcy rejestrowi (osoby fizyczne) mogą 
w oznaczeniu zewnętrznym swego przedsiębior
stwa używać firmy zarejestrowanej w rejestrze 
handlowym, natomiast przedsiębiorstwa prowa
dzone przez osoby prawne muszą być oznaczone 
na zewnątrz przez taką firmę.

Inni zaś kupcy, t. zn. nierej estrowi, obowią
zani są oznaczać swe przedsiębiorstwa zgodnie 
z postanowieniami prawa przemysłowego 
(art. 33) przez umieszczenie w zewnętrznym 
oznaczeniu tegoż swego imienia i nazwiska, oraz 
rodzaju prowadzonego przemysłu, przy czym

182.
WYKAZ

chorób zaraźliwych zwierzęcych na obszarze 
Województwa Łódzkiego w miesiącu kwietniu 

1937 roku.

VI. Zaraza bydła i dziczyzny.
pow. Kolski — Ruszlców, Polonisz. 
pow. Koniński — Maliniec.
VII. Gruźlica otwarta.
pow Łęczycki — Błonie, 
pow. Sieradzki — Cienia.

VIII. Nosacizna.
m. Łódź.
XIII. Świerzb zwierząt jednokopytowych.
pow. Kaliski — Dębe.
XV. Wścieklizna psów i kotów.
pow. Brzeziński — Józefów, Łaznów. 
pow. KalisKi — Piwonice, Tłokinia, Kazimierka 

Nowa.
pow. Kolski — Grochowiska, 
pow Koniński — Lisiec Wielk*, Piaski, Modła, 
pow. Radomszczański — Zakrzówek, Brzeźnica, 
pow. Sieradzki — Dębowiec, Małyń. 
pow. Turecki — Niewiesz, Kraczynki, Szadow- 

skie Góry, Chęcin, 
pow. Wieluński — Działoszyn, Konopnica, Pieńki 

Laskowskie, Chobanin, Siemkowice.

XVI. Wścieklizna prócz psów i kotów.
pow. Koniński — Krępa, Rysiny.

XVII. Pomór świń
pow. Łęczycki — Błonie, Sokola Góra, Woźniki, 
pow. Łódzki — Wardzyn.



Nr. 10 Łódzki Dziennik Wojewódzki. Poz. 183 209

g  o
3  .2

W

N a o H O h O o n ^ o m c c o oOO i 'j C O OO O 'O ^00  0  0 , ^ 0 0 ) ^ 0
tH N N C S  ■om oócs"o \a ś s ó c o  i-TcdirTo"i-i CQ i-1 h M h  cs

Tfł C \ vO O 0 0  O vo cn o  o 00 t ^ N  —  n  t > N CS 0 0  n*rH CN ^  h \D UO O  rf* CN O  r-H 00 oo i o  ^  oo i - i  cn oo •<-<,CO 0 0  »> o OO O ’ CN IO  ^ 00 o  oo ^  rCco" CS 0 0  co
CO CN co co r-H CN 'O r-H i—l ł—1 t—1 t ' ' o r oCN H  CS |

o

a ’5  i.
S - g  *

0 * 0  0  0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0  
c ^ i o  o  o j  n o  °o  o i n i n o o o o o o  

o*’  d  o  h  i o  ^  o "  ^  ̂  c T  i n o c i i o oCO^^N^^-hiOCNOO \CvOh OCOCOOco tH H H H  «r-H o
CN

o o o O oO.-iCuo io ŁO
vd"\d"cs cTtC

^  lO co coiH rHrH

VO CN O  O  O  
O ^ O O T l

CC CN O  O  CN

o o o o o o 
0.0 ô 0̂ 0 o 
coktT c n ^ o ^
'O  CN ^  00  00^ o
t-h 1-1 CN

r*
•N

bO
>S
a
CJ

f  1

o o o o o o o o o o o o o o o o  
o o o_iNNqooq,ininqqqqqq 
n m o  o  in f ’ o’ r̂’  o' >n o cs >n o .n ri<Tf tch ôin oo ««rtOfocooCO «-h t—< ł—' t-H ’—1 o

o o o 
0 * 0  m
sO ND~CN 

i o

o o
iO uo

o "  co co

\ocs o o o  
o i ^ o o m

o o o o o o o o o o o o

c ru

00  CN O  O  CN 
rHCN ^ 1 0 * 0

CN

CO uo cn tT On r-ł
so cn oo oo

nt rn o  r-H 1—I CN
oo

*01 

>> ź ?
O O O O O O O O O O O O O O O c :
O  i-h o  CN CN O  00 0 * 0  1 0 0 0 0 ^ 0 0 0  
i n  rH  o  o '  t h  i o  ^  o  *0^  o i o c T c n ^ ł o o  
CO i o  ^  ^  1- i t ^ C N O O  s o  *d  —  o  CO c o  o

CO ' H H H  i—l O
CN

o o o 
0*010 
VO VO CN 
TF ^  ŁO

o ouo uo
O  l-'co co

V'D CN O  O  O  
R ^ o o . i n

oo*' cn" cT cT cn*
^  CN ^  iO \£ )

o o o o o o 
o o o © o ©co' ir> cn ^  os n r- oo oo n 

th o
r-H »-t CN

X
co

N a w Q uo <d bo 
W  N

H3

H o o * H in * £ ) ^ o ( > o o o o o o c o o  uo ^  oo^c (N tjh
UOCNCNCNT̂ T̂ odCNTFCNOOO^COŁOcT Tt* rHI CN H H H  r-H CN r—1 CN

r-H 0\ sO o co o \D CNO O 0 0 r- r H ro CN00 r-H*o CNo- o \o i o o CNo - H 00 m 0 0 r H 00 r * vc
o 00 r-> o 0 0 CNCN UO N4 oo O 0 0 cn C Ń 0 0 OCN co co r H CN sO r H r-H r H r H \o
CN r i CN

CN
0 0

o o o o o m u o o c o o o o o o u o oooooocimhoo*ooomoocoo
t^ O C O O C N ^ ^ O a ^ C O O M in O  co uo n* cn oo *o w o  co ^  o

CO T—I 1H T—( r-H* 1—I O
CN

o o o O  oO \D O u-> UO

sO sO O O  l-'Tf1 lO CO co
r-H t*H

r ^

NO CN O  O  O
o  t j ^ o  o  i n
co"CN O  O C N  
r-H CN rH LO *0

o  o  o  o  o  o  
O  O  O  0 _ 0 _ o , 

co uo cn oT rn'i-CN tHOO OCr-- n* t—< o
r H  r-H  CN

OJ

-v> D n 
o ^ a >  

^  ^  'n 
Łj

fcc .. 
-Jtf •*

* I s .t s ft f S £b e j  bo
uO wc o u o u o u o o * o u o r ^  i o o ^ h o ^ h  

C ^ C N O O I O O ^ O I O -  rH CN r-< r-< O  O
rn r© © o r^ © © O r-T © © o © © © ©

oco
uo *£) or 
rH r- O

oco

' O O O

a
CN

N <D'Ol O O G^ co co N
CN r H  CN OcCN Sm

O

0
!s fl
c
C P-1
o

* 3

<d*
N

■30 3  O  
o  
£
a>
N

■ &

K J o o o m n  
o  o

o
d

^  O* H  
VO CS

0

rt
rt

~

to

2 .

0
N
0

•N
e
a
<n

CC!
o

3

b o

wbo <D
G

n3

o
N

E
* o

, '“C/3o

T 1bo
a r

<D
-G

u

■ - S

Ou
<D nibo

o

.2 
:  e  

) S  
i  <0

M *8ty
Im N
<55 G,

s  ^N1 N
3

2  S  

5  £ r
“o

s■ o
•No
-O

N

•

•M
W

cd • •  . cd •
u
&H

•PH
-*H
td

0)
N

O
• • bo f t

-o
cd © 0• M * H/l • m

fe a ©
©

•+H a
d O

cd
a

> o
.  -N s

09
mO

N

c
©
G

0 * o
G

O 5 *cT
"O

©

0a
a
u
a

■ o
T3

£
a
e

ą
• T3

o

J S
0
N
h

4)
)So

c
a
N

0

o
&

CO

eo
a

u
G
w
«
No

•N
Q

03

B
03

o

oł

A  s, o  '

G *-*rt J?
co

^  <u rt *N g
O 4 

3  -
c n

5> »Ms  © 
u x

<D m o 
b o i 3 a

t # z s

-i i i

s  eV ctJ
>  r > ;

o
. 512

N

o
E
CT3

»M O

I  •o
E 2
O -* • k. M

-s ^^  E 
<u

w > > . £ .  i -  •— N N -w 
O. w ^  w

s> « ^ .<u 
6 > N 3 [ ł E -S E -  O

K/, O- G *3 ^  bo ta
E "O 
n  <a

 - - 5  E ^U r3 fu k. (d dl



210 I łódzki Dziennik Wojewódzki Poz, 183, ls4, 185, 186, 187 Nr. 10

XVIII. Zaraza świń.
pow. Koniński — Spławie, Zalesie, Nowy Dwór, 

Patrzyków, Wola Koszutska, Tuliszków, 
Depaule, Nowy Czar ków, Słupca, Kleczew, 
Rychwał.

pow. Radomszczański — Kotków, Radomsko, 
Kietlin.

pow. Sieradzki — Burzenin, Ostrów.
XIX. Pomór świń powikłany zarazą.
pow. Kolski — Bagno, Police Ruszkowskie.
pow. Piotrkowski — Hucisko,
XX. Różyca świń.
pow. Radomszczański — Lgota Wielka, Gusła- 

wice, Ochotnik, Brudzice, Silnica, Włynice, 
Wiewiórów, Zalesiczki.

pow. Sieradzki — Inczew, Świerki, Mnichów, 
Majaczewice

XXI. Cholera drobiu.
pow. Łęczycki — Lubno.
pow. Sieradzki — Barczew, Podcabaje.

184
OGŁOSZENIE 

ZARZĄDU MIEJSKIEGO W ŁODZI
z dnia 29. IV. 1937 r. Nr. 47/37 I. D.

o wyłożeniu do przeglądu publicznego uchwalo
nego planu zabudowania.

Zarząd Miejski w myśl art. 30 rozporządze
nia Prezydenta Rzplitej z dnia 16 lutego 1928 r. 
o prawie budowlanym i zabudowaniu osiedli 
(Dz. U. R. P. nr 23, poz. 202) w brzmieniu zmie
nionym ustawą z dnia 14 lipca 1936 roku (Dz. 
Ust. R P. nr 56, poz. 405) podaje do publicznej 
wiadomości o uchwaleniu w dniu 7 kwietnia 
1937 : oku szczegółowego planu zabudowania te
renów. położonych w Łodzi i przylegających od 
południa do rzeki Jasień pomiędzy przedłuże
niem ulic: Gomółki i Cieszkowskiego do istnie
jących ulic: F latta i Przyszkole.

O przystąpieniu do sporządzenia omawianego 
planu ogłoszono w trybie art. 25 cytowanego 
rozporządzenia między innymi w „Monitorze 
Polskim" nr 208 z dnia 10 września 1931 roku.

P lan ten, począwszy od dnia 1 maja 1937 r. 
w ciągu dwóch tygodni wyłożony będzie co
dziennie z wyjątkiem niedziel i dni świątecz
nych do przeglądu publicznego w godzinach od 
10 do 12 w Oddziale Regulacji Miasta, Plac Wol
ności 14. pokój 47.

W wskazanym wyżej okresie osoby intere
sowane mają prawo w myśl art. 31 cytowanego 
rozporządzenia zaznajamiać się z treścią oma
wianego planu, po upływie zaś tego okresu w 
ciągu następnych dwóch tygodni wnosić przeciw 
temu planowi zarzuty do Wydziału Techniczne- 

, go Zarządu Miejskiego.
Zarząd Miejski w Łodzi.

185
OGŁOSZENIE.

Na podstawie art. 151 Ordynacji Podatkowej 
(Dz. U R. P. z 1936 r. Nr. 14, poz 134) Zarząd 
Miejski wzywa niżej wymienioną do zgłoszenia 
się w biurze Wydziału Podatkowego przy ulicy 
Zawadzkiej 1 (front II piętro, pokój 12) celem 
odbioru pisma, nadesłanego przez Urząd Opłat 
Stemplowych w Łodzi: wezwanie Nr. 649/35 Sp. 
Zenobia Jakubowska ul. Narutowicza 45.

Po upływie czterech tygodni od daty ukaza
nia się niniejszego ogłoszenia w Łódzkin Dzien
niku Wojewódzkim doręczenie uważa się za 
uskutecznione.

Łódź, dnia 8 maja 1937 roku.
Tymczasowy Prezydent Miasta:

(—) M. G o d l e w s k i
186.

OGŁOSZENIE 
WYDZIAŁU POWIATOWEGO 

w PIOTRKOWIE
o przystąpieniu do sporządzenia ogólnego planu 

zabudowania m. Sulejowa.
Przystępując na podstawie art. 21 pKt. d Roz

porządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 
14 lipca 1936 r. (Dz. U. R. P. Nr. 56, poz. 405) 
o zmianie rozporządzenia Prezydenta Rzeczypo
spolitej z dnia 16 lutego 1928 i. (Dz. U. R P. 
Nr. 23, poz. 202) o prawie budowlanym, i zabudo
wie osiedli, do sporządzenia ogólnego planu 
zabudowania m. Sulejowa powiatu piotrkow
skiego, obejmującego obszar 2344 ha zawartych 
w granicach administracyjnych miasta, Wydział 
Powiatowy podaje powyższe zgoanie z art. 25 cy
towanego rozporządzenia do publicznej wiado
mości

Z treścią mającego być sporządzonym pro
jektu ogólnego planu zabudowania m .Sulejowa 
zainteresowani mogą zaznajamiać się w Wydzia
le Powiatowym w Piotrkowie, albo w Zarządzie 
Miejskim w Sulejowie w okresie od dnia 26. IV. 
1937 r. do dnia 10. V. 1937 r. w godzinach od 10 
do 12 codziennie z wyjątkiem niedziel i świąt.

W okresie od dnia 10. V. 1937 r. do dnia 24. V. 
1937 r. zainteresowani mogą zgłaszać do Wy
działu Powiatowego w Piotrkowie wnioski, eto 
tyczące wymienionego wyżej ogólnego planu za
budowania m. Sulejowa.

Przewodniczący Wydziału Powiatowego
(—) S t r z e m i ń s k i  

Starosta.

187.
OGŁOSZENIE 

WYDZIAŁU POWIATOWEGO 
w PIOTRKOWIE

o przystąpieniu do sporządzenia szczegółowego 
planu zabudowania północno-wschodniej części 

m. Sulejowa.
Przystępując na podstawie art. 21 pkt d Roz

porządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia



Nr. 10 fiódzKi Dziennik Wojewódzki. Poz. 187, 188, 189 211

14 lipca 1936 roku (Dz. U. R. P. Nr. 56, poz 405) 
o zmianie rozporządzenia Prezydenta Rzeczy
pospolitej z dnia 16 lutego 1928 r. o prawie bu
dowlanym i zabudowie osiedli (Dz. U. R. P 
Nr. 23, poz. 202) do sporządzenia szczegółowego 
planu zabudowania północno-wschodniej części 
m. Sulejowa, t. zw. „Piasków1* i „Targowicy**, 
obejmującego 14 ha 9899 mtr. kw. ogólnej po
wierzchni a ograniczonego od wschodu granicą 
lasu miejskiego „za Piaskami**, od północy dro
gą do wsi Strzelce oraz częściowo trasą Kolejki 
wąskotorowej do przystanku Klasztor, od za
chodu ul. Klasztorną oraz jej przedłużeniem 
do ul. Opoczyńskiej, od południa zaś ul. Opo
czyńską, torowiskiem kolejki oraz ul. Konec
ką — Wydział Powiatowy w Piotrkowie podaje 
powyższe zgodnie z art. 25 cytowanego rozpo
rządzenia do publicznej wiadomości.

Z treścią mającego być sporządzonym pro
jektu szczegółowego planu zabudowania części 
m. Sulejowa zainteresowani mogą zaznajamiać 
się w Wydziale Powiatowym w Piotrkowie, albo 
w Zarządzie Miejskim w Sulejowie w okresie 
od dnia 26. IV. 1937 r. do dnia 10. V. 1937 r. w 
godzinach od 10 do 12 codziennie z wyjątkiem 
niedziel i świąt.

W okresie od dnia 10. V. 1937 r. do dn, 24. V. 
1937 r. zainteresowani mogą zgłaszać do Wydzia
łu Powiatowego w Piotrkowie wnioski, dotyczą
ce wymienionego wyżej szczegółowegu planu za
budowania.

Przewodniczący Wydziału Powiatowego:
(—) S t r z e m i ń s k i  

Starosta.

188.
OBWIESZCZENIE.

Wydział Hipoteczny Sądu Okręgowego w 
Piotrkowie obwieszcza, ze po śmierci niżej wy
mienionych osób toczy się postępowanie spad
kowe a mianowicie po zmarłych:

1) Aleksandrze Chalabowskim vel Halabow- 
skim, właścicielu działek gruntu N.N. 13 46 i 96 
ogólnej przestrzeni 5 ha 1000 mtr. kw., wchodzą
cych do składu kolonii w Dobrach Ulesic Nr. I, 
pow. radomszczańskiego,

2) Auguście vel Augustynie Kardasie, właś
cicielu 31/224 części niepodzielnej połowy 6 mórg 
108 prętów kw. gruntu, wchodzących do składu 
osady Szczekanica Nr. II, pow. pioti kowskiego,

3) Wojciechu Góralu, właścicielu działka 
gruntu N. 9 przestrzeni 7 dziesięcin 1181 sążni 
kw., schodzącego do składu kolonii Dobrzelów 
Nr. III, pow. piotrkowskiego,

4) Herszu Berze Gelbardzie, właścicielu pla
cu, wchodzącego do składu dóbr Bełchatów, po
wiatu piotrkowskiego,

5) Sebast. Piekarskim, właścicielu działka 
gruntu N. 3 przestrzeni 1 dziesięcina 1290 sążni 
kw., wchodzącego do składu kolonii Ryszardów 
Nr. I, pow. piotrkowskiego,

6) Józefie Piekarskim, właścicielu działka 
gruntu N. 4 przestrzeni 3 dziesięciny 180 sążni

kw., wchodzącego do składu koionii Ryszardów 
Nr. I, pow. piotrkowskiego,

7) Konstatym Jakubowskim, właścicielu 
działka giuntu Nr. 34 przestrzeni 10 dziesięcin 
1068 sążni kw., wchodzącego do składu kolonii 
Kletnia lit. A, pow. radomszczańskiego i

8) Józefie Grzegorczyku, właścicielu niepo
dzielnej połowy 150 prętów kw. gruntu oraz nie
podzielnej połowy 13 mórg gruntu, wchodzących 
do składu dóbr Drużbice, powiatu Piotrkowskie
go.

Termin do regulacji powyższych postępowań 
spadkowych wyznaczony został na dzień 18 li
stopada 1937 roku w kancelarii Wydziału Hipo
tecznego Sądu Okręgowego w Piotrkowie, w 
którym to dniu osoby zainteresowane winny się 
stawić i zgłosić swoje prawa osobiście lub przez 
swych pełnomocników pod skutkami prekluzji.

189,
ORZECZNICTWA 

NAJWYŻSZEGO TRYBUNAŁU 
ADMINISTRACYJNEGO.

1.

Teza: Z przepisów art. 11 ustawy z dnia
3. II. 1931 r. o Państwowym Funduszu Drogo
wym (poz. 81 — Dz. Ust. z 1931 r.) w brzmieniu 
obowiązującym do dnia 31. III. 1933 r. oraz z 
przepisów § 11 rozporządzenia z dnia 27. I. 1928 
roku o ruchu pojazdów mechanicznych na dro
gach publicznych (poz. 396 — Dz. Ust. z 1928 r.) 
wynika, że opłacie na Fundusz Drogowy podle
ga właściciel pojazdu zarejestrowanego i dopu
szczonego do ruchu. Pod pojęciem „właścicie- 
la“ pojazdu należy tutaj rozumieć to pojęcie, 
jakie wynika z przepisów cywilno-prawny cii o 
prawie własności.

(Wyroki Najw. Trvb. Admin. z dnia 2. VI. 
1933 r L. rej. 9601/3I i z unia 24. II. 1931 r 
Nr, Rej. 8661/34, 8664/34).

2.
Teza: Według art. 12 ustawy z dnia 3. II

1931 r. o Państwowym Funduszu Drogowym w 
brzmieniu obowiązującym od dnia 1. IV. 1933 
roku (poz. 352 z 1933 r. Dz. Ust.) do uiszczenia 
opłat od pojazdów mechanicznych obowiązana 
jest osoba, na którą zarejestrowany jest pojazd 
mechaniczny. Rejestracja taka, pociągająca za 
sobą szereg skutków prawnych, winna być do
konana za wiedzą i zgodą osoby, na imię której 
pojazd jest zarejestrowany.

(Wyrok Najw. Tryb Admin. z dnia 24. II. 
1937 r. L>. rej. 8663/34).

3.
Teza I. Do oceny kogo należy uważać za 

pracownika umysłowego w rozumieniu rozpo
rządzenia z dnia 24. XI. 1927 r. o ubezpieczeniu 
pracowników umysłowych (poz. 911, Dz. Ust.) 
miarodajne są jedynie postanowienia tego roz
porządzenia ,w nicn zaś (art. 3) odrmennie jak 
w rozporządzeniu z dnia 16. III. 1928 r. o umo
wie o pracę pracowników umysłowych (poz. 
323 — Dz. Ust.) prawodawca nie odróżnia osód,



212 Łódzki DzienniK Wojewódzki Poz, 189 Nr. 10

pracujących w charakterze sił już wykwalifiko
wanych, od osób pracujących dopiero w cha
rakterze uczniów, względnie praktykantów.

Teza II. Czynność, polegająca na dozorowa
niu robotników i odbiorcę ściętego drzewa w le- 
sie, uzasadnia zaliczenie pomocnika manipulacji 
leśnej do kategorii pracowników umysłowych 
w rozumieniu art 3 pkt. 1 i 6 rozporządzenia z 
dnia 24. XI. 1927 r. o ubezpieczeniu pracowni
ków umysłowych (poz. 911 Dz. Ust.).

(Wyrok Najw. Tryb. Admin. z dnia 2 .III. 
1936 r. L. Rej. 9656/34).

Dział nienrzędowy.
OBWIESZCZENIE 

Przewodniczącego Centralnej Komisji Oszczęd
nościowo-Oddłużeniowej dla samorządu przy 

Ministrze Skarbu w Warszawie.
N r podstawie §§ 8 i 10 rozporządzenia Preze

sa Rady Ministrów z dnia 26 marca 1935 r. w 
sprawie organizacji i trybu postępowania Cen
tralnej Komisji Oszczędnościowo-Oddłużeniowej 
dla samorządu w brzmieniu rozporządzenia Mi
nistra Skarbu i Ministra Spraw Wewnętrznych 
z dnia 31 lipca 1936 r. (Dz. Ust. Nr. 63, poz. 460) 
podaję do wiadomości, że w dniu 21 maja 1937 r. 
o godzinie 10-ej przed południem odbędzie się w 
gmachu Ministerstwa Skarbu w Warszawie po
siedzenie Centralnej Komisji Oszczędnościowo- 
Oddłużeniowej dla samorządu, na którym sto
sownie do przepisu art. 20 rozporządzenia Pre
zydenta Rzplitej z dnia 24 października i934 r. 
w brzmieniu dekretu Prezydenta Rzplitej z dnia 
14 listopada 1935 r. (Dz. U. R. P. Nr. 82, poz. 506) 
zostaną ustalone nowe plany oddłużenia gminy 
m. Kalisza i gminy m. Łask.

Strony mogą osobiście lub przez pełnomocni
ków składać wyjaśnienia na posiedzeniu.
Warszawa, dnia 13 kwietnia 1937 r.

Przewodniczący Komisji:
(—) W a w r z y n i e c  K u b a l a

w z. Sekretarza Generalnego:
(—) S t a n i s ł a w  Z a k r z e w s k i .

PLAN ODDŁUŻENIA 
MIASTA GOLINY.

Komisja Oszczędnościowo-Oddłużeniowa dla 
samorządu przy Urzędzie Wojewódzkim Łódz
kim na posiedzeniu w dniu 31 marca 1937 roku 
w składzie.

Przewodniczący — p. Z. Chudzyński
Członkowie — p. Inż. J. Jellinek 

Inż. S. Leopold 
J. Nawrocki 
Dr. H. Sand 
Inż. W. Wojewódzki 

po wysłuchaniu stron oraz po zapoznaniu się 
ze stanem gospodarczym i finansowym miasta

Goliny i stwierdzeniu, że sytuacja gospodarcza 
gminy jest bardzo trudna, na podstawie art. 18 
Rozporządzenia Prezydenta Rzplitej z dnia 
24. X. 1934 roku w brzmieniu Dekretu Prezy
denta Rzplitej z dnia 14. XI. 1935 r. (Dz. U. R. 
P. Nr. 82, poz. 506) postanawia do niżej wymie
nionych zobowiązań miasta Golmy, powstałych 
przed dniem 1 kwietnia 1934 roku i wynoszących 
kwotę zł. 798.60 według danych Zarządu Miej
skiego — zastosować następujące ulgi w sto
sunku do zobowiązań miasta wobec:
a) Cegielni Witaszyce w wysokości — zł. 337.10
b) Zakładów Ceramicznych w Gru

dziądzu .........................................  „ 259.70
c) Firmy Luboń (Wronki) . . .  „ 200.— 

z tytułu resztujących należności za materiały 
budowlane:
należności całkowicie umorzyć.
Od powyższego planu oddłużenia na pod

stawie art. 20 Rozporządzenia Prezydenta 
Rzplitej z dnia 24. X. 1934 roku w brzmieniu 
Dekretu Prezydenta Rzplitej z dnia 14. XI 1935 
roku oraz § 15 Rozporządzenia Ministrów: 
Spraw Wewnętrznych. Skarbu oraz Przemysłu 
i Handlu z dnia 16. IV. iy35 £  (Dz, U. R. P. 
Nr. 31, poz. 231) przysługuje wierzycielom 
w ciągu 4-ch tygodni od daty ogłoszenia 
w Łódzkim Dzienniku Wojewódzkim prawo 
odwołania się do Centralnej Komisji Oszczęd
nościowo-Oddłużeniowej dla samorządu przy 
Ministrze Skarbu za pośrednictwem Komisji 
Wojewódzkiej.

Przewodniczący Komisji: 
(—) Z. C h u d z y ń s k i

Sekretarz Komisu:
(—) K. T o k a r s k i

PLAN ODDŁUŻENIA 
MIASTA ŁĘCZYCY.

Konusja Oszczędnościowo-Oddłużeniowa dla 
samorządu przy Urzędzie Wojewódzkim Łódz
kim na posiedzeniu w dniu 31 marca 1937 roku 
w składzie:

Przewodniczący — p. Z. Chuazyński 
Członkowie —  p. Inż. J. Jellinek 

Inż. S. Leopold 
J. Nawrocki 
Dr. H. Sand 
Inż. W. Wojewódzki 

po wysłuchaniu stron oraz po zapoznaniu się 
ze stanem gospodarczym i finansowym miasta 
Łęczycy i stwierdzeniu, że sytuacja gospodar
cza gminy jest wyjątkowo trudna, na podstawie 
art. 18 Roporządzenia Prezydenta Rzplitej z dnia 
24. X 1934 roku w brzmieniu Dekretu Prezy
denta Rzplitej z dnia 4. XI. 1935 r. (Dz. U. R. 
P. Nr. 82, poz. 506) postanawia do niżej wymie
nionych zobowiązań miasta Łęczycy, powsta
łych przed dniem 1 kwietnia 1934 r. i wynoszą
cych kwotę zł. 107.305.05 według danych Za
rządu Miejskiego — zastosować następujące 
ulgi w stosunku do zobowiązań miasta Łęczycy 
wobe



Nr. 10 Łódzk. Dz eni; ile Wojewódzki 2! 3

1) Szpitala Starozakonnycn im. maiz. Poznań
skich w Łodzi w wysokości zł. 6.780.40:
a) umorzyć 75% kapitału oraz całkowicie 

koszty i zaległe odsetki,
b) pozostała należność w kwocie zł. 1.695.10 

spłacić jednorazowo w dniu 31. V. 1937 r.;
2) Firmy K. Borkowski i T. Szmidt w Łodzi 

za dostarczone materiały elektrotechniczne 
w wysokości zł. 121.62:
spłacić w d riu  31. V 1937 r. bez odsetek;

3) Gazety Administracji Policji Państwowej 
w Warszawie z tytułu zaległej prenumeraty 
w wysokości zł. 51.—:
całkowicie umorzyć;

4) Związku Miast Polskich w Warszawie za 
prenumeratę dwutygodnika . Samorząd Miej
ski w wysokości zł. 360.—:
całkowicie umorzyć;

5) Różnych osób z tytułu posiadanych weksli, 
wydanych przeds.ębiorcy L. Lubelskiemu na 
sumę zł. 96.000.—, stanowiących częściowe 
pokrycie należności z tytułu budowy szkoły, 
przy czym, według informacyj przedsię
biorcy — weksle znajdują się w posiadaniu 
następujących osób:
L. Hermana — Łódź — na zł. 23.000.— 
Sz. Rothaplowej „ ., „ 3.000.—
Gliksmana ,, „ „ 2.000.—
A. P. Menela „ „ „ 41.000.—
N. D. Wiślickiego „ „ „ 17.000.—
J. Fogla ~, „ „ 5.000.—
nieznanych z nazwiska „ „ 5.000.—
umorzyć 75% kapitału oraz całkowicie zale
głe odsetki i koszty, pozostałą należność 
w wysokości 24.000.— zł. spłacić jednorazowo 
ao dnia 31. V. 1937 roku;

6) Vacuum Oil Company S. A. w wysokości 
zł. 2.466.65 za dostarczony olej gazowy: 
zatwierdzić dobrowolny układ pomiędzy 
Zarządem Miejskim i Firmą, w myśl którego 
zobowiązanie obniżone zostało o 75% z tym 
zastrzeżeniem, że pozostała kwota zł. 842.60 
spłacona będzie najpóźniej do d. 15. V. 1937 r.

7) Łódzkiego T-wa Elektrycznego w wysokości 
zł. 1.525.38:
obniżyć należność do zł. 381.35 z zastrzeże
niem natychmiastowego pokrycia.
Od powyższego planu oddłużenia na podsta

wie art. 20 Rozporządzenia Prezydenta Rzplitej 
z dnia 24. X. 1934 roku w brzmieniu Dekretu 
Prezydenta* Rzplitej z dnia 14. XI. 1935 roku 
oraz § 15 Rozporządzenia Ministrów: Spraw
Wewnętrznych, Skarbu oraz Przemysłu i Han
dlu z cnia 16. IV. 1935 roku (Dz. U. R. P. Nr. 31, 
poz. 231) przysługuje wierzycielom w ciągu 
4-ch tygodni od daty ogłoszenia w Łódzkim 
Dzienniku Wojewódzkim prawo odwołania się 
do Centralnej Komisji Oszczędnościowo-Oddłu- 
żeniowej dla samorządu przy Ministrze Skarbu 
za pośrednictwem Komisji Wojewódzkiej.

Przewodniczący Komisji:
(—) Z. C h u d z y ń s k i

Sekretarz Komisji:
(—) K. T o k a r s k i

PLAN ODDŁUŻENIA 
MIASTA PIOTRKOWA TRYBUNALSKIEGO.

Komisja Oszczędnościowo-Oaałuzeniowa dla 
samorządu przy Urzędzie Wojewódzkim Łódz
kim na posiedzeniu w dniu 31 marca 1937 roku 
w składzie:

Przewodniczący — p. Z. Chudzyński 
Członkowie — p. Inż. J. Jellinek 

Liż. S. Leopold 
J. Nawrocki 
Dr. H. Sand 
Inż. W. Wojewódzki 

po wysłuchaniu stron oraz po zapoznaniu się 
ze stanem gospodarczym i finansowym miasta 
Piotrkowa Trybunalskiego i stwierdzeniu, że 
sytuacja gospodarcza gminy jest wyjątkowo 
trudna, na podstawie art. 18 rozp. Prezydenta 
Rzplitej z dnia 24. X. 1934 roku w brzmieniu 
Dekretu Prezydenta Rzplitej z dnia 14. XI. 1935 
roku (Dz. U. R. P. Nr. 82, poz. 506) postanawia 
do niżej wymienionych zobowiązań miasta 
Piotrkowa Trybunalskiego, powstałych przed 
dniem 1 kwietnia 1934 r. i wynoszących kwotę 
zł. 81.336.05 według danych Zarządu Miejskiego, 
zastosować następujące ulgi w stosunku do 
zobowiązań miasta Piotrkowa Trybunalskiego 
wobec:
1) Fiszmana z tytutu należności hipotecznej, 

nabytej od Luzera Szejnfelda, stanowiącej 
w kapitale zł. 14.400.— i w odsetkach do 
dnia 1. X. 1936 r. zł. 5.138.16:
a) kapitał rozłożyć na 10 lat, przy czym raty  

płatne będą w odstępach kwartalnych, 
poczynając od 1. VII 1938 roku,

b) zaległe odsetki do dnia 31. III, 1937 roku 
i koszty uboczne całkowicie umorzyć,

c) oprocentowanie obniżyć do 3% w stosun
ku rocznym;

2) A. Miazka z tytułu wyroku sądowego, wyno
szącego w kapitale zł. 3.200.—, a w kosztach 
sądowych i odsetkach do dnia 31. I. 1936 roku 
zł. 993.50:
a) skapitalizować koszty i odsetki, a zadłu

żenie w sumie zł. 4.193.50 rozłożyć na 4 
raty roczne, płatne od maja 1937 roku bez 
opr ocentowaiiia,

b) zaległe odsetki od dnia 1. II. 1936 roku 
umorzyć;

3) Funduszu Budowy Domu Oświaty i Sportu 
za lata 1928 — 1930, powstałego z tytułu 
ofiar i opłat w sumie zł. 45.704.39: 
rozłożyć na 15 ra t rocznych, płatnych od 
1937/38 roku bez oprocentowania;

4) Legatu im. Stronczyńskiego w wysokości 
zł. 11. 900.—, zużytego przez miasto na inne 
cele:
rozłożyć na 5 rat rocznych, płatnych od 
1937/38 r. bez oprocentowania.
Od powyższego planu oddłużenia na pod

stawie art. 20 Rozp. Prezydenta Rzplitej z dnia 
24. X. 1934 r. w brzmieniu Dekretu Prezydenta 
Rzplitej z dnia 14. XI. 1935 r. oraz § 15 Rozp. 
Ministra: Spraw Wewnętrznych, Skarbu oraz



214 Łódzki Dziennik Wojewódzki. Nr. 10

Przemysłu i Handlu z dnia 16. IV. 1935 roku 
(Dz. U. R. P. Nr. 31, poz. 231) przysługuje wie
rzycielom w ciągi 4-ch tygodni od daty ogło
szenia w Łódzkim Dzienniku Wojewódzkim 
prawo odwołania się do Centralnej Komisji 
Oszczędnościowo-Oddłużeniowej dla samorządu 
przy Ministrze Skarbu za pośrednictwem Ko
misji Wojewódzkiej.

Przewodniczący Komisji: 
(—) Z. C h u d z y ń s k i

Sekretarz Komisji:
(—) K. T o k a r s k i

PLAN ODDŁUŻENIA
gminy wiejskiej TOPOLI powiatu Łęczyckiego:

Komisja Oszczędnościowo-Oddłużeniowa dla 
samorządu przy Urzędzie Wojewódzkim Łódz
kim na posiedzeniu w dniu 31 marca 1937 roku 
v/ składzie:

Przewodniczący — p. Z. Chudzyński 
Członkowie — p. Inż. J. Jellirek  

Inż. S. Leopold 
J. Nawrocki 
Dr. H. Sand 
Inż. W. Wojewódzki 

po wysłuchaniu stron oraz po zapoznaniu się 
ze stanem gospodarczym i finansowym gminy 
Topola i stwierdzeniu, że sytuacja gospudarcza 
gminy jest bardzo trudna, na podstawie art. 18 
Rozporządzenia P ”ezydenta Rzplitej z dnia 
24. X. 1934 r. w brzmieniu Dekretu Prezydenta 
Rzplitej z dnia 14. XI. 1935 roku (Dz. U. R. P. 
Nr. 82, poz. 506) postanawia do niżej wymie
nionych zobowiązań gminy wiejskiej Topola, 
powstałych przed dniem 1 kwietnia 1934 roku 
i wynoszących kwotę zł. 5.324.83 według zapo
dania Zarządu Gminnego zastosować następu
jące ulgi wT stosunku do zobowiązań gminy, 
wobec:
a) nauczycielstwu szkół powszech

nych z tytułu ryczałtów gospo
darczych ......................................— zł. 304.96

b) z tytułu czynszów za lokale 
szkolne ........................................

c) kierownictwa szkół za prenu
m eratę Dziennika Urzędowego

d) Spółek Wodnych w Topoli 
i G a w ro n k a c h ............................

e) różnych za p r a c ę ....................
f) kierownictwa szkół z tytułu 

zastępczo pokrytych wydatków 
s z k o ln y c h ...................................  „ 899.—

g) dostawców materiałów7 . . „ 2.966.87
a) umorzyć 50% ryczałtów gospodarczych 

i czynszów,
b) spłatę pozostałych zobowiązań rozłożyć 

na 4 roczne raty, płatne od 1. VII 1937 r. 
przy oprocentowaniu 3% w stosunku 
rocznym, poczynając od 1. IV, 1937 roku,

c) zaległe koszty oraz odsetki do dnia
1. IV. 1937 roku umorzyć całkowicie.

Od powyższego planu oddłużenia na pod
s taw ie  art. 20 Rozporządzenia Prezydenta 
Rzplitej z dnia 24 X. 1934 roku w brzmieniu

Dekretu Prezydenta Rzplitej z dnia 14. XI. 1935 
roku oraz § 15 Rozporządzenia Ministrów: 
Spraw Wewnętrznych, Skarbu oraz Przemysłu 
i Handlu z dnia 16. IV. 1935 r. (Dz. U R. P. 
Nr. 31, poz. 231) przysługuje wierzycielom 
w ciągu 4 tygodni od daty ogłoszenia w Łódz
kim Dzienniku Wojewódzkim prawo odwołania 
się do Centralnej Komisji Oszczędnościowo- 
Oddłużeniowej dla samorządu przy Ministrze 
Skarbu za pośrednictwem Komisji Wojewódz
kiej.

Przewodniczący Komisji: 
(—) Z. C h u d z y ń s k i

Sekretarz Komisji:
(—) K. T o k a r s k i

OBWIESZCZENIE 
Przewodniczącego Centralnej Komisji 

Oszczędnościowo-Oddłużeniowej dla Samorządu
z dnia 16 marca 1937 roku.

Na podstawie 5 9 ust. 2 i 10 rozporządzenia 
Prezesa Rady Ministrów z dnia 26 marca 1935 r. 
zmienionego rozporządzeniem Ministra Skarbu 
i Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 31 lipca 
1936 r. Dz. U. R. P. Nr. 63 poz. 460 podaję do wia
domości, że dla gminy m. Radomska został 
uchwalony poniżej podany nowy plan oddłu
żenia.

Przewodniczący:
(—) W a w r z y n i e c  K u b a l a  

w z. Sekretarza Generalnego:
(—) S t a n i s ł a w  Z a k r z e w s k i .  

Warszawa, dn. 16. III. 1937 r.
PLAN ODDŁUŻENIA 

GMINY MIASTA RADOMSKA
Centralna Kumisja Oszczędnościowo-Oddłu

żeniowa dla Samorządu na posiedzeniu w dniu 
16 marca 1937 r. w komplecie:

Przewodniczący — p. Wawrzyniec Kubala 
Członkowie:
p. Maurycy Jaroszyński, 
p Dymitr Szarzyński,
p. Antom Hebrowski — Zastępca przedsta

wiciela Ministra Spraw Wewnętrznych,
p. Antoni Czopej — Zastępca przedstawiciela 

Ministra Skarbu,
p. Grzegorz Chomicki — Zastępca przedsta

wiciela Ministra Opieki Społecznej,
p. Adam Smolka — Zastępca przedstawiciela 

Ministra Przemysłu i Handiu 
rozpatrzywszy sprzeciw Rubina Na j kr ona, za
mieszkałego w Radomsku, Plac 3 Maja Nr. 2 
przeciwko planowi oddłużenia gminy miasta Ra
domska ogłoszonego w Łódzkim Dzienniku Wo
jewódzkim z dnia 31 grudnia 1936 r. Nr. 28 oraz 
zapoznawszy się ze stanem gospodarczym i fi
nansowym gm. m. Radomska i stwierdziwszy, że 
sytuacja gminy jest bardzo trudna postanowiła 
po wysłuchani i przedstawicieli stron na podsta
wie art. 18 i 20 ust. 2 rozporządzenia Prezydenta 
Rzeczypospolitej z dnia 24. X. 1934 r. w brzmie
niu dekretu Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 
14. XI. 1935 r. (Dz. U. R. P. Nr. 82, poz. 506) za
stosować do niżej wymienionych zobowiązań

„ 430 .-

„ 2 24 .-

„ 250.—



Nr. 10 Łódzki Dziennik Wojewódzki. 215

gm. m. Radomska powstałych przed dniem 
1 kwietnia 1934 r. następujące ulgi:
L w stosunku do zobowiązania wekslowego 
gm. m. Radomska wobec Kubina Najkrona w Ra

domsku zgłoszonego przez gminę w sumie 
Zł. 46.500,—.
a) umorzyć zaległe i należne do dn. 31 marca 

1937 r. odsetki i odsetki zwłoki oraz po
wstałe przed dniem 1 kwietnia 1934 r. na
leżności uboczne,

b) rozłożyć spłatę pozostałej należności, po
czynając od dn. 1 kwietnia 1937 r. na lat 10 
w równych ratach półrocznych w pierw
szym pięcioleciu bez oprocentowania, a po
cząwszy od dnia 1 kwietnia 1942 roku przy 
oprocentowaniu 3% w stosunku rocznym;

II. w stosunku do zobowiązania gm. m. Radom
ska wobec Szpitala im. małżonków Poznań
skich w Łodzi z tytułu zaległych do dnia 31 
marca 1934 roku kosztów leczenia — zgłoszo
nego przez gminę w kwocie Zł. 1.055,90 

zmniejszyć należność do sumy Zł. 600,—. 
W myśl art. 21 rozporządzenia Prezydenta 

Rzeczypospolitej z dnia 24. X. 1934 r. w brzmie
niu dekretu Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia
14. XI. 1935 r. (Dz. U. R. P. Nr. 82, poz. 506) 
strony interesowane mogą zgłosić do Centralnej 
Komisji Oszczędnościowo - Oddłużeniowej dla 
Samorządu sprzeciw w terminie do 4-ch tygodni 
od daty ogłoszenia niniejszego planu oddłużenia 
w Łódzkim Dzienniku Wojewódzkim. 

Warszawa, dnia 16 marca 1937 r.
Prze wodniczący:

(—) W a w r z y n i e c  K u n a l a  
w/z. Sekretarza Generalnego:

(—) S t a n i s ł a w  Z a k r z e w s k i

POSTANOWIENIE 
Centralnej Komisji Oszczędnościowo - Oddłuże
niowej dla Samorządu przy Ministrze Skarbu 
w Warszawie w sprawie zatwierdzenia planu 

oddłużenia gminy miasta STRYKÓW A. 
Centralna Komisja Oszczędnościowo-Oddłu- 

żeniowa dla Samorządu przy Ministrze Skarbu 
w Warszawie w dniu 20 kwietnia 1937 roku 
w składzie:

Przewodniczący — p. Wawrzyniec Kubala,' 
Członkowie: 
p. P iotr Sobczyk, 

p. Dymitr Szarzyński,
p. Antoni Hebrowski — Zastępca przedstawi

ciela Ministra Spraw Wewnętrznych,
p. Marian Strumiłło — Zastępca przedstawi

ciela Ministra Skarbu,
p Witalis Michalski — Zastępca przedstawi

ciela Ministra Opieki Społecznej,
p. Adam Smolka — Zastępca przedstawiciela 

Ministra Przemysłu i Handlu 
rozpatrzywszy sprzeciw Abrama Szafmana za
mieszkałego w Brzezinach koło Łodzi przeciwko 
planowi oddłużenia gminy miasta Strykowa 
uchwalonemu przez Komisję Oszczędnościowo- 
Oddłużeniową w Łodzi na posiedzeniu w dniu 9 
listopada 1936 roku postanowiła na podstawie 
art. 20 ust. 2 rozporządzenia Prezydenta Rzeczy

pospolitej z dn. 24 października 1934 r. w brzmie
niu dekretu Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 
14 listopada 1935 r. (Dz. U. R. P. Nr. 82, poz. 506) 
i § 10 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów 
z dnia 26 marca 1935 roku (Dz. U. R. P Nr. 22, 
poz. 132) w brzmieniu rozporządzenia Ministra 
Skarbu i Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 
31 lipca 1936 r. (Dz. U. R. P. Nr. 63, poz. 450) za
twierdzić plan oddłużenia gminy miasta S try
kowa ogłoszony w Łódzkim Dzienniku Woje
wódzkim z dnia 2 grudnia 1936 r. Nr. 26.

Przewodniczący:
(—) W a w r z y n i e c  K u b a l a  

w/z Sekretarza Generalnego:
(—) S t a n i s ł a w  Z a k r z e w s k i  

Warszawa, 20. IV. 1937 r.
SPROSTOWANIE 

Komisji Oszczędnościowo-Oddłużeniowej 
dla sam. przy Urzędzie Wojewódzkim Łódzkim.

Treść ulgi, przewidzianej w p IV ogłoszo
nego w Nr. 8 Łódzkiego Dziennika Wojewódz
kiego z dnia 15. IV. 1937 r. Planu Oddłużenia 
m. Pabianic, otrzymuje brzmienie następujące: 

„ustalić zobowiązanie na dzień 1 stycznia 
1937 r., zgodnie z dobrowolną umową między 
Zarządem Miejskim a Towarzystwem, na 
zł. 1.000.000.—, zwrotnych w ciągu 13 lat 
w równych ratach miesięcznych, płatnych 
od dnia 1 kwietnia 1937 r., przy oprocento
waniu 6°/o w stosunku rocznym".

Przewodniczący Komisji: 
(—) Z. C h u d z y ń s k i

Sekretarz Komisji:
(—) K. T o k a r s k i  
Łódź, dnia 13 maja 1937 r.

OGŁOSZENIE o PRZETARGU.
Naczelnik Więzienia w Łęczycy podaje do 

publicznej wiadomości, iż w dniu 20 m aja 1937 r. 
w więzieniu w Łęczycy odbędzie się piśmienny 
nieograniczony przetarg na dostawę w okresie 
3-miesięcznym następujących artykułów żywno
ściowych.

18.000 kg. mąki żytniej razowej 94 %, 3000 kg. 
mąki żytniej pytlowej 70 %, 1500 kg. mąki pszen
nej 60 %>, 600 kg. pęczaku, 1500 kg. kaszy jęcz
miennej, 40000 kg. kartofli i 1600 kg. słoniny. 
O szczegółowych warunkach przetargu i dosta
wy osoby zainteresowane mogą się informować 
w kancelarii więzienia w Łęczycy.

Naczelnik Więzienia:
(—) W. K o s s o b u d z k i  

Podkomisarz S. W.
OGŁOSZENIE.

Więzienie w Łodzi — ul. Kopernika 29 zaku
pi: 7U00 kg. mąki żytniej razowej, 700 kg. mąki 
żytniej pytlowej, 800 kg. mąki pszennej, 1700 kg. 
grochu Victoria, 700 kg. kaszy jęczmiennej, 
20000 kg. kartofli oraz inne artykuły w mniej
szych ilościach.

Oferty należy przesłać do dnia 18 maja 1937 
roku ao więzienia w Łodzi, ul. Kopernika 29 
gdzie można zasięgnąć bliższych informacji.



216 Łodzjd Dziennik Wojewoazki Nr 10

OBWIESZCZENIE.
Dyrekcja Towarzystwa Kredytowego m. Ka

lisza na zasadzie art. 96 Ustawy Towarzystwa 
poaaje ao wiadomości, że z powodu spełzłej 
pierwszej licytacji nieruchomość Nr. 674 hip., 
ul. Piaskowa w Kaliszu, wyznaczona została za 
zaległe raty  od pożyczek Towarzystwa na po
wtórną ostateczną sprzedaż.

W arunki licytacyjne, obowiązujące nabywcę, 
wymienione są w zbiorze objaśnień, złożonym 
przez Dyrekcję do księgi Hipotecznej. Wadium 
licytacyjne winno być złożone w gotowiżnie.

Nieumorzona pożyczka 38.566 zł. 86 gr., za
ległości 5.717 zł. 15 gr., wadium 6.300 zł., licy
tacja rozpocznie się od sumy 44.800 zł. przed 
Notariuszem Karolem Wyganowskim w Kaliszu 
10 czerwca 1937 r. o godz. 11 rano.

SPROSTOWANIE.
W ogłoszeniu Dyrekcji Towarzystwa Kredy

towego m. Kalisza, o powtórnej sprzedaży nie
ruchomości Nr. hip. 674 w Kaliszu, zamieszczo
nym w Łódzkim Dzienmku Wojewódzkim Nr. 9 
z dnia 1. V. 1937 r. mylnie wydrukowano „Pia
skowo" — winno być: „Piaskowa" co niniejszym 
prostuje się.

BILANS

TOWARZYSTWA PRZĘDZALNI CZESANKOWYCH 
Sp. Akc. w Łodzi 

na dzień 31 grudnia 1936 roku

A ktyw a. M ajątek  stały: G runty  145.000,— ; B u
dynki: fabryczne 875.530,37, gospodarcze 9.225,70, m ie
szkalne 201.583,66; M aszyny 721.302,65; M ajątek  p łyn
ny: K asa 130,92, Baiuiue Franco Polonaise 6.680,— , 
Pożyczka Narodowa 384,— ; Dłużnicy: różm  dłużnicy 
42.192,57, dłużnicy za kom orne 2 355,—, dostawcy 
1.284,80; S tra ta  za 1935 rok 29.864,61, S tra ta  w  roku  
1936 —  85.411,50; Razem zł. 2.120.945,78. Sum y poza
bilansowe: akcje zdeponowane 20.000,— ; Razem  ak ty 
wa: zł. 2.140.945,78.

Pasywa. K apitały  w łasne: K apitał Akcyjny
250.000,— , K apitał am ortyzacyjny saldo z roku  ubie
głego 171.651,43, odpisano za sprzedane maszyny 
7.124,32, saldo — 164.527,11; Zobowiązania: W ierzycie
le: R achunki hipoteczne 1.069.056,—, A kcjonariusze r -k  
S -to  522.270,76, P odatk i i inne św iadczenia do zapłace
nia 20.419,01, Dostawcy 9.363,98, D łużnicy za kom orne 
4.187,50; Inni w ierzyciele 73.232,18; W ierzytelności w ą
tpliw e 7.889,24; Razem zł. 2.120.945,78. Sum y pozabi
lansowe: akcje przyjęte w  zastaw  20.000,— ; Razem p a
sywa zł. 2.140.945,78,

RACHUNEK ZYSKÓW i STRAT ZA ROK 1936.
Wydatki. Koszty adm inistracji ogólnej: Pensje

personelu adm inistracyjnego 12.420,—, Zarobki pracow 
ników  fizycznych 21.195,77, Koszty sądowe i no tarialne 
674.80, P renum era ta  i ogłoszenia 1.267,65, T ram w aje 
i dorożki 213.13, Podatki i św iadczenia socjalne 
20.649,20: Różne rachunki: R eparacja i konserw acja bu 
dynków  31.316, 44, Ubezpieczenie od ognia 4.793,38, 
E nergia elektryez. 3.939.81, R eparacja m aszyn 1.800.40, 
Komisowe agentom  798. 75, W ydatki biurow e, poczta,

telefony, opłaty  stem piowe i inne różne w yaatk i 
1.896,66, Koszty kredytów  977,07. S tra ta  na sprzedaży 
m aszyn 45.387,89, S tra ta  na protestach 1.357,50; R a
zem w ydatk i zł. 148.688,45.

Wpływy. O dzyskane należności 117,80, Kom orne 
54.783 28, Proc. z papierów  w artościow ych 24,—, Dzier
żaw a m aszyn 200,— , Koszty kredytów  605 95, Różnice 
kursow e 569.52, Bonifikaty z rachunku wierzycieli i do
stawców 1.224,13, zredukow any podatek 5.752,27, S tra 
ta  za rok 1936 85.411,50, Razem po stronie wpływ ów 
zł. 148.68b.45.

OGŁOSZENIE.
Na zasadzia § 10 S ta tu tu  Stow arzyszenia Domu Mi

łosierdzia W arszawskiego Ew angelicko-A ugsburskiego 
Konsystorza w  Łodzi odbędzie się

TEGOROCZNE WALNE ZEBRANIE
w piątek, dnia 28 m aja 1937 i .  o godzinie 17-ej w lokalu 
Domu Diakonis w  Łodzi przy ul. Północnej 42.

Porządek dzienny: 1. W ybór przewodniczącego
W alnego zebrania. 2. Odczytanie spraw ozdania raehun- 
kowo-kasowego i spraw ozdania K om isji Rewizyjnej
3. Zatw ierdzenie budżetu na rok 1937/38. 4. Spraw o
zdanie roczne S ekretarza Zarządu. 5. W ybór członków 
na miejsce 1/3 ustępującej części członków Zarządu 
w edług S tatu tu . 6. W ybór K om isji Rew izyjnej 
7. Wnioski.

W razie .nieprzybycia w  powyżej w ym ienionym  
term inie przewidzianej w  statucie liczby członków, n a 
stępne praw om ocne zebranie odbędzie się bez względu 
na ilość obecnych członków tegoż dnia w  tym że lokalu 
o godz. 18-ej.

Prezes:
Sup. Generalny D. Juliusz Bursohe

Sekretarz:
Ks. Rektor B. Lóffler.

OGŁOSZENIE.
Do rejestru spółdzielni Sądu Okręgowego w 

Łodzi pod Nr. 556/Sp. wciągniętu dnia 17 kwiet
nia 1937 roku przy firmie „Spółdzielczy Bank 
Przemysłowców Łódzkich z ograniczoną odpo
wiedzialnością w Łodzi" następujący wpis: 
Udzielono pełnomocnictw: 1) Ottonowi Johnowi 
do podpisywania pod stemplem firmy łącznie z 
członkiem zarządu lub innym pełnomocnikiem 
indosów na wekślach do inkasa, podpisywania 
czeków, korespondencji, odbioru i kwitowania 
wszelkich cum oraz łącznie z jednym z członków 
zarządu wyrażania zgody na ustanowienie dla 
Banku przez osoby trzecie oraz skreślanie usta
nowionych na rzecz Banku: kaucji hipotecznych, 
czystych wpisów i innych obciążeń hipotecznych 
i do wszelkich działań z powyższymi czynnościa
mi związanych; 2) Alfredowi Jesse i Romanowi 
Kolczyńskiemu do załatwiania wszelkich czyn
ności, wynikających z działalności Banku oraz 
do podpisywania pod stemplem firmy wszelkiej 
korespondencji, dokumentów i żyr na wekslach 
do inkasa łącznie z jednym członkiem zarządu 
lub pełnomocnikiem Ottonem Johnem za wy
jątkiem nabywania i obciążania nieruchomości, 
podpisywania weksli, zaciągania pożyczek oraz 
wszelkich innych spraw ograniczonych art. 39 
Ustawy o spółdzielniach.



Nr. 10 Łódzki Dziennik Wojewódzki. 217

OGŁOSZENIE O PRZETARGU.
Więzienie w Sieradzu zakupi w drodze nie

ograniczonego przetargu, w dniu 19 maja 1937 r. 
godz. 12: 18000 kg. żyta gat. I, 600 kg. jęczmie
nia, 1000 kg. kaszy jęczmiennej, 400 kg. kaszy 
jaglanej, 100 kg. manny, 5000 kg. grochu „Vikto- 
ria‘ , 2500 kg. fasoli kolorowej, 5000 kg mąki py
tlowej 70 %, 500 kg. mąki pszennej 65 %, 5 kg. 
pieprzu, 3 kg. liści laurowych, mleka około 1000 
litrów 7500 litrów, masła 25 kg., sera 50 kg., 
jaj 3000 szt,, mięsa wołowego 2500 kg. według 
każdorazowego zapotrzebowania w czasie od 
dnia 1. VI. do 31. VIII. 1937 r. oraz 3000 kg. sło
niny solonej grzbietowej gat. I., 50 m3 drzewa 
sosnowego szczapowego, 300 Kg. sody, 100 kg. 
pasty do podłóg czerwonej i białej i 300 szt. 
szpulek nici Nr. 40. Informacyj udziela Zarząd 
Więzienia w Sieradzu.

Naczelnik Więzienia:
(—) B r. G e n i u s z  

Nadkomisarz S. W.

OGŁOSZENIE.
Zarząd Spółki Akcyjnej pod firmą „Towa

rzystwo Przędzalni Czesankowych" Sp. Akc. w 
Łodzi pudaje niniejszym w myśl art. 398 Kod. 
Handl. do wiadomości, ze na Walnym Zgroma
dzeniu Akcjonariuszów w dniu 28 kwietnia 1937 
roku zapadły uchwały niepodlegające wpisowi 
do rejestru handlowego treści następującej:

1) Zatwierdzić sprawozdanie Zarządu, Komi
sji Rewizyjnej, bilans, rachunek zysków i strat 
i udzielić Zarządowi absolutorium. Uchwała 
tyczy się roku operacyjnego 1936

2) Spółka istnieć będzie nadal, a straty z roku 
1935 i 1936 w łącznej kwocie zł. 115.276,11 prze
nieść do pokrycia w latach przyszłych.

3) Zwolnić Zarząd od przedstawienia budżetu 
i uprawnić tenże Zarząd do prowadzenia przed
siębiorstwa i czynienia wszelkich wyaatków w 
roku operacyjnym 1937 całkuwicie według swe
go uznania na prawach Walnego Zgromadzenia.

Ogłoszenie.
Dyrekcja Towarzystwa Kredytowego miasta Łodzi w myśl § 81 ust. 2-go Ustawy zawiadamia niżej wy

mienionych właścicieli i wierzycieli, mających ujawnione prawa w wykazach hipotecznych następujących nieruchomości 
łódzkich:

535-A — Brana Strykowska,
804-a — Stanisław Jarociński, Sędzia Komisarz,

1351 — Izaak Srebrnik, Wolf Sejneński, Ryfka Różana, Szulim Mojżesz Wyszegro-
dzki, Szulim Himelfarb, Oskar Friese.

2195 — Szaja-Dawid i Jenta małż. Rozenberg vel Rozenblum.
2228 — Jakób Rosenblau. Jakób Pakuła, Emanuel-Marian Cukierman,
4823 — Mojżesz-Jechel Lardau,
1126 — Spółdzielczy Bank Przemysłowców Łódzkich z ograniczoną odpowiedzial

nością w Łodzi.
489 — Boruch Manela.
805-a — Sfanisław Jarociński, Sędzia Komisarz.

jako nie mających obranego miejsca prawnego zamieszkania, iż nieruchomości powyższe w m. Łodzi położone i obcią
żone pożyczkami Towarzystwa Kredytowego miasta Łodzi, na zasadzie § 78 Ustawy Towarzystwa — wystawione zo
stały na sprzedaż przez publiczne licytacje z powodu niezapłacenia raty styczniowej 1937 roku i poprzednich. Licytacje 
niżej wymienione odbędą się przed Notariuszami, przy Wydziale Hipotecznym Sądu Okręgowego w Łodzi, p.zy ulicy 
Pomorskiej 21. o godz. 11-ej w terminach niżej wyszczególnionych.

nr, hip- Ulica
Wysokość
pożyczki

Zł

Suma 
od której roz
pocznie się 

licytacja. Zł.
Vadium

Zł.

Termin
licytacji Notariusz

535-A Sienkiewicza 89.200 — 133.800 17.840 30 lipca 1937 r. S Tułecki
804-a Wólczańska 10 800.— 16.200 2160 2 sierpnia ,, „ K. Oksza-Strzelecki

1351 Traugutta 20.500 — 30.750 4.100 4 sierpnia ,, „ H. Kies
2195 Czarna 16.000,— 24.000 3.200 4 sierpnia ,, ,. R. Wodziński
2228 Św. Jerzego 84 600 — 126.900 16.920 4 sierpnia „ „ J. Zaborowski
4823 Kraszewskiego 30.000,— 45.000 6.000 5 sierpnia „ „ K, Oksza-Strzelecki
1176 Kilińskiego 8{ 100,— 132.150 ) 7.620 5 sierpnia „ „ J. Zaborowski
489 Południowa 114.500,— 171.750 22.900 6 sierpnia „ ,, P Lewiecki
805-a Gdańska 2.300,— 3.450 460 3 września „ ,. S. Tułecki

Przystępujący do licytacji obowiązani sa złożyć vadium do rąk notariusza odbywającego licytację. 
Nieutrzymujący się przy licytacji będą mieli zwrócone vadia. Pragnący brać udział w licytacji mogą 

stawać do tejże osobiście, lub przez pełnomocnika urzędownie zalegalizowanego, Zbiói objaśnień i warunki licyta
cyjne znajdują się w dokumentach poszczególnych nieruchomości, oraz w Biurze Dyrekcji T-wa Kredytowego miasta 
Łodzi, przy ul. Pomorskiej 21.

W razie gdyby dzień wyznaczony do licytacji był świąteczny — sprzedaż odbędzie się dnia następnego

Łódź, dnia 12 maja 1937 roku. Dyrekcja T-wa Kredytowego m. Łodzi,



218 ŁódzKi Dziennik Wojewódzki Nr. 10

dla

i o

Spółdzielcze Tov’arzy=stwo budowy domów  
Urzędników Skarbowych i Pracujących Umysłowo 

w  Łodzi z odpow. udział, w  likwidacji.
W dniu  23 m aja  1937 r. o godzinie 10 w  pierw szym  
godzinie 11 w  dru§»m term in ie w  sali Strzelca 

w  Łodzi przy  ul. Skarbow ej Nr. 28 odbędzie się 
OGÓLNE WALNE ZGROMADZENIE 

z następującym  porządKiem dziennym:
1. Zagajenie Zebrania,
2. W ybór Przewodniczącego, Ław ników  i S ekre

tarzy,
3. O dczytanie protokółu z ostatniego W alnego 

Zgrom adzenia,
4. Sprawozdania:

a) Z działalności,
b) K asow o-Rachunkow e, r -e k  s tra t i zysków 

za okres działalności K om isji L ikw idacyjnej
c) Kom isji Rew izyjnej,

5. Odczytanie rozporządzenia M inisterstw a S k a r
bu  (R ady Spółdzielczej) z dnia 31. V III. 1934 r. 
N. R. S. rew . 078798/2/34,

6. Zgłoszenie upadłości,
7. W olne wnioski.

UWAGA: Spraw ozdanie do w glądu zostało wyłożone 
w  lokalu Spółdzielczego T -w a przy ul. Żar- 
nowcowej Nr. 5 w  godz. 10— 12 oraz w  dniu 
wyznaczonym  w  lokalu  przy ulicy S k ar
bowej Nr. 2b.

K O M IS JA  L IK W ID  iC Y J N A . 
Łódź, w  m iesiącu m aju  1937 r.

Zarząd Manufaktury Bawełnianej 
GAMPE i ALBRECHT 

Spółka Akcyjna
zawiadamia pp. Akcjonariuszów, że w dniu 
26-go maja 1937 roku o godzinie 5-ej po połud
niu, odbędzie się w lokalu Zarządu przy ulicy 
Piotrkowskiej Nr. 210

ZWYCZAJNE WALNE ZGROMADZENIE 
AKCJONARIUSZÓW SPÓŁKI

z następującym porządkiem dziennym
1) otwarcie zebrania i wybór przewodniczą

cego,
rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozda
nia i bilansu za 1936 rok i udzielenie Za
rządowi pokwitowania, 
wybory,
ustalenie wynagrodzenia dla władz Spółki, 
wolne wnioski.

Akcjonariusze pragnący wziąć udział w Wal
nym Zgromadzeniu, winni złożyć w Zarządzie 
Spółki swe akcje najpóźniej 7 dni przed term i
nem Zgromadzenia.

2)

3)
4)
5)

Nr, 1861 Egz.

Dyrekcja Towarzystwa Kredytowego miasta łodzi
po laj? do powszechnej wiadomości, że niżej wyszczególnione nieruchomości w Łodz. położone, obciążone pożyczkami 
Towarzystwa za niezapłacone raty wraz z zaległościami, wystawione zostały na sprzedaż przez publiczne licytacje, od
bywać się mające o godz. 11-ej z rana przed niżej wymienionymi notariuszami przy Wydziale Hipotecznym Sądu 
Okręgowego w Łodzi, w sali Wydziału Hipotecznego Sądu Grodzkiego w Łodzi, przy ul Pomorskiej 21.

Zbiór objaśnień i warunki licytacyjne znajdują się w księgach hipotecznych odpowiednich nieruchomości 
oraz w biurze Dyrekc,i Towarzystwa Kredytowego m. Łodzi i tamże przeglądane być mogą,

W razie gdyby dzień wyznaczony dla sprzedaży był świątecznym, sprzedaż odbędzie się dnia następnego.

Nr. Nr. Licytacja
rozpoczniehipoteczny

nierucho przy ulicy Vadium przed notariuszem Dnia
mości się od sumy

52 Zachodniej 12.000 90,000 H. Klesem 30 lipca 1937
211-A Północnej 1*.9 JO 89.250 A. Rżewskim II  II

535-A Sienkiewicza 17.840 133.800 S. Tułeckim H U lf
7b8 Piotrkowskiej 6.68C 50.100 J. ZaDcrowskim II  11 11
792 ros. c. Leszno 19.600 147.000 H. Klesem 2 sierpnia 1937
795-t n-go Sierpnia 4.280 32.100 P. Lewieckim f» II II

796 ros. b . Gdańskiej 3.120 23.400 A, Rżewskim 11 11 „

804-a Wólczańskiej 2.160 i 6.200 K, Okszą-Strzeleckim II H

805-a Gdańskiej 460 3.450 S. Tułeckim 3 września 1937
84.5 f Żwirki 10,180 76.350 B. Witkowskim 2 sierpnia 1937
843-DE Żwirki 50.940 382.050 R, Wodzińskim II  II „

897ca Brzozowej 6.400 48.GU0 J, Zaborowskim 11 II „

1085 Kilińskiego 15.840 118.800 A. RZ ewskim 3 sierpnia 1937
1271 a Rokicińskiej 24.940 187.050 R. Wodzińskim II 11

1284-a Rokicińskiej 3.580 26.850 J. Zaborowskim U  II

1296 Sienkiewicza 41.249 309.300 S, Baranowskim 4 sierpnia 1937
1351 Traugutta 4.100 30.750 H Klesem II II ii
1419-e Kamiennej 15.420 115.650 K. Okszą-Strzeleckim II II ii
1442 Kilińskiego 29.160 218.7'10 S. Tułeckiin I I  H ff

l«43 Wacława 13.000 97.500 B. Witkowskim 1! 1! it
2195 Czarnej 3.20u 24.000 R. Wodzińskim II  II i i

2228 Św, Jerzego 16.920 126.900 J. Zaborowskim II  II ff
2551 28 p, Strzelców Kan, 8.800 66,000 S. Baranowskim 5 sierpnia 1937
4823 Kraszewskiego 6.000 45,090 K, Okszą-Strzeleckim » f i.i ,,
731 Piotrkowskiej 48,320 3b2.400 B. Witkowskim l* -l ■ n
1126 Kilińskiego 17.620 132,150 J. Zaborowskim ll li ,, •
271-ka Gdańskiej 49.800 373.500 H. Klesem 6 sierpnia 1937
489 Południowej 22.900 171.750 P. Lewieckim «f l l , ,

1344 Traugutta 3,560 26.700 S. Baranowskim 29 września 1937
92b-a/927-a Senatorskiej 73.800 553.500 J. Zaborowskim 30 czerwca 1937

Łódź, dnia 24 kwietnia 1937 r. Dyrekcja Towarzystwa Kredytowego m. Łodzi



Nr, 10 Łódzki Dziennik Wojewódzki. 219

A leksander Sapir, zamieszkały w Łodzi, przy ulicy An 
drzeja 7. zgubił prawo jazdy za Nr. 9522. 469-3-1

A  utotraktor" w Łodzi, Piotrkowska 175, zgubiono do
i ł * *  wód tożsamości samochodu „Chrysler" Nr. silnika 
Pz. 237891 wydany w Łodzi. 487-3-1

A bbowi Alfredowi, Łódź, Wólczańska 140, skradziono re
wolwer systemu „Browning" kal. 635 Nr. 5489. 68-3-3

D oksleitner Alfred, Łódź, Sienkiewicza 79, zgubił przednią 
tabliczkę rejestracyjną samochodu ŁD 85170, 19-3-3

TDednartk Franciszek, rocznik 1898, syn Piotra, zgubił 
książeczkę wojskową wydaną w Piotrkowie. 19/504-1-1

D orykow ski Icek Wajer, rocznik 1887, zgubił książeczkę 
wojskową wydaną w Łodzi. 507-1-1

TDartosik Aniela, w Łodzi, zgubiła legitymację szicolną, 
Państwowej Szkoły Handlowo-Przemysłowej w Łodzi,

505-1-1

D e k e r  Abram Hersz, rocznik 1902, w Głownie, zgubił
^  książeczkę wojskową wydaną w Tomaszowie, 493-1-1

D ruk iew  Majer, Łódź Kilińskiego 15, zgubił świadectwo 
^  przemysłowe kat, IV. 401.5.5

UTrma „Żaba" Łódź, Żeromskiego 52, zguoił dowód toż- 
samości pojazdu mechanicznego ŁD 81663 wydany 

w Łodzi. 462-3-2

/"'• reś Maria, zamieszkała Łódź, 11-go Listopada 20, zgu- 
^  biła dowod osoDisty, wydany w Białymstoku,. 37-3-3

Handzlik Andrzej, zamieszkały Łódź, Senatorska 19 zgu
bił, pozwolenie na prowadzenie pojazdów mechanici- 

nych, wydane wjŁodzi. 44-3-3

T Tnmlffl Walenty, w Tomaszowie, Podleśna 8, zgubił
* książeczkę wojskową wydaną w Lodzi. bezpł. 1-1

Inż, Izaak Goldblum,' zamieszkały Łódź, Kilińskiego 60, 
zgubił pozwolenie na prowadzenie pojazdów mecha

nicznych Nr. 558i, wydane we Lwowie. 47-3-3

Inż. Tworek Zygmunt, zamieszkały Łódź, Sienkiewicza 40,
* zgubił dowód rejestracyjny i dowód tożsamości samo- 
bhodu ŁD 80618 87-3-3

Jakóbowicz Efroin, zamieszkały w Otwocku, Reymonta 
27, zgubił książeczkę wojskowa, wydaną w Częstochowie

476-1-1

401-3-2
Juda Goldberg, Łódź, Żeromskiego 41. zgubił dowód oso

bisty, wydany przez Magistrat m. Łodzi. 12-3-3

K^hacała Julian, Łódź, Piotrkowska 108, zgubił dowód 
osobisty wydany w Łodzi. 407-3-2

C zuldzie Henrykowi, Łódź, Moniuszki 4a, skradziono do
wód osobisty, wydany w Warszawie, 10-3-3

C elmaister Abram, Łódź, 11-go Listopada 43, zgubił do
wód osobisty, wydany w Łodzi. 24-3-3

C egiełkowa Marja, w Łodzi, Lutomierska 19, zgubiła 
dyplom pielęgniarski, wydany przez Czerwony Krzyż 

w Łodzi 484-1-1

{"'•ylke Józef, w Zgierzu, zgubił dowód osobisty, wydany 
^  w Zgierzu. 502-1-1

{""•zajka Stanisław, w Łodzi, rocznik 1915, zgubił ksią- 
żeczkę wojskową, wydaną w Kutnie, 503-1-1

{"'•ytuch Ezriel Juda, syn Uszera, rocznik 1910, zgubił 
^  książeczkę wojskową wydaną w Łodzi, zl. 589/V

Kosches Henryk, Łódź, Czerwona 3, zguDił tylny znak 
rejestr. ŁD 82848, wydany w Łodzi. 849-3-1

I S arpiński Władysław, rocznik 1907, syn dama, zamie- 
szkały w Łodzi, ul. Wrześnieńska Nr. 75, zgubił ksią

żeczkę wojskową wydaną w Łodzi. 466-1-1

eil August, w Łodzi, zgubił dowód osobisty, książeczkę 
rzemieślniczą, wydaną przez Zarząd gminy Rógózno 

i Cech Łódzki. bezpł. 1-1

orwin Korotkiewicz Kazimierz i Fajnberg Józef, zgubili 
■ dowód tożsamości samochodu, ŁD 80612, obecnie ŁD 

80439. 467-3-1

Kubiak Wawrzyniec, zamieszkałv w Chojnach, pow. 
Łóazki, ul. Pogodna 5, zgubił pozwolenie na broń, 

wydane przez Starostwo Powiatowe w Łodzi, 479-3-1

Kowalski Robert w Aleksandrowie, Staszyca 13, zgubił 
książeczkę wojskową wydaną w Łodzi, bezpł. 1-1

K

Kuzielka Leon, syn Leona, rocznik 1908, zgubił ksią
żeczkę wojskową, wydaną w Łodzi. 501-1-1

p \o r in g  Hugo, Chojny, zgubił dowód osobisty i pozwole- 
nie na broń krótką, wydane w powiecie łódzkim.

520-3-1

Dolińska Emma, Łódź, Piotrkowska 131, zgubiła dowód 
osobisty, wydany w Łodzi, 64-3-3

Drzynicki Antoni, rocznik 1906, zamieszkały w kolonji 
Bogdanów Nr. 11, gm. Parzniewice, zgubił książeczkę 

wojskową, wydaną w Piotrkowie. OB 19/485-1-1

Fi-mie K, Buszczyński i S-wie, O/w Kaliszu, zginęła ta
blica rejestracyjna samochodu ŁD 82095, 138-3-2

Firmie A. J, Rozencwajg i syn, zginęła tabliczka reje
stracyjna samoc hodu ŁD 82486. 423-3-2

Ks. Szadkowski Józef, w Rajsko, zgubił dowód osobisty, 
ser, B. Nr, 280540, wydany przez Zarząd Gminny 

Marchwacz. OB 19/446-1-1

Król Abram, Pabianice, Konstantynowska 8, zgubił pasz
port zagraniczny, wydany przez Konsulat Polski 
—1— i; 438-3-2w Brukseli

Kamiński Antoni, Głowno k/Łowicza — Fabr. Norblina 
zgubił legitymację fabryczną Nr. 491/36 115-3-3

I^ irc h n e r  Kurt Albert, Łódź, Wólczańska 135, zgu 
* \  bił dowód osobisty, wydany w Łodzi. 46-3 3

l^uczyńsk i Leon, Zgierz, zgubił tylną tablicę reje- 
* śtracyjną samochodu ŁD 82792, wydaną w Łodzi,

80-3-3



220 Łódzki Dziennik Wojewódzki. Nr. 10

wapiński Julian. ŁódJ Rzgowska 46a, zgubił iowód 
osobisty, wydany w Łodzi 441-3-2

Lissak Szymon. Łódź Ogrodowa 9, zgubił świadectwo 
przemysłowe kat. VII na rok 1937. 435-3-2

¥ ewenton Pinkus Paweł. Kraków PI. Kossaka 
Ł* Nr. 1, zguDił dowód osobisty, wydany w Łodzi. 31-3-3

T erchówna Rachela, zgubiła legitymację urzędniczą, nau- 
czycielki kontraktowej Publiczne) Szkoły Powszechnej 

Nr. 2 w Kole. 483-1-1

¥ u.erarski Stanisław w Łodzi, zgubił legitymację bezro- 
bocia wydaną w Łodzi. 495-1-1

Jp aziński Aleksander, kierownik Szkoły w Dobrej k/Turka, 
*-* zgubił legitymację urzędniczą, wydaną przez Inspekto
rat Szkolny w Kaliszu, książeczkę stanu służby oficerskiej, 
wydaną przez PKU. Kalisz oraz pozwolenie na broń 
wydane przez Starostwo Powiatowe Tureckie. 113-3-3

K ^arkowicz Szyja, Łódź, 11 Listopada 40, zgubił dowód 
" 4  osebisty, wydany w Łodzi. 100-3-2

lUfłodawski Edward w Piotrkowie zgubił zaświadczenie 
4** wojskowe wydane w Piotrkowie 1930 r,

OB 19/463-1-1

lUfargules Abram Hersz rocznik 1911 Łódź. Żydowska 13. 
*** zgubił książeczkę wojskową, wydaną w Sieradzu

490-1-1

lUTarczewski Roman, syn Ignacego w Łodzi, Karpia 18, 
4*4 zgubił książeczkę wojskową i prawo jazdy wojskowe 
wydane w Krakowie. bezpł. 1-1

lUfarkiewicz Jan, syn Piotra w Łodzi, zgubił książeczkę 
4*1 wojskową, wydaną w Kutnie. 499-1-1

lUfichalak Józef, wieś Felicjanów Nowy, zgubił ksią- 
4*1 żeczkę wojskową wydaną w Łodzi 1923 r. 19/495-1-1

AAilitowski Tomasz, rocznik 1902, syn Antoniego 
1V1 w Pustkowie Piegonisko, skradziono książeczkę woj 
skową i kartę mobilizacyjną, wydaną w Kaliszu.

OB 19/386

Muller Juliusz, w Kaliszu, zgubił tylny znak rejestra
cyjny ŁD 83677 521-3-1

A/fuszyński Wiesław w Łodzi, zgubił legitymację ulgową 
1V1 Wydaną przez Komendę Wojewódzką w Łodzi.

510-1-1

/'"'llejnik Antoni, Józefów, zgubił książeczkę wojskową 
wydaną w Jarocinie. 19/496-1-1

D ilarska Bolesława, w Werenowie, zgubiła dowód oso- 
* bisty, wydany przez Zarząd Miejski w Bydgoszczy.

OB 19/427 1-1

p ila rsk i Józef, rocznik 1886 syn Stanisława, zamieszkały 
^  w Osieczy, gm, Rzgów, powiat Konin, zgjbii ksią
żeczkę wojskową wydaną w Koninie. OB 19/396-1-1

Pogis Chaja Gitla, Andrzeja 45, zgubił dowód osobisty, 
wydany w Łodzi 488-3-1

D  ichter Leon, Łódź, Kilińskiego 33, zgubił legitymację 
4w szkolną, wydaną przez Państwową szkołę Techniczno 
Przemysłową w Łodzi, 471-1-1

R eks Arno, zamieszkały w Łodzi, Śródmiejska 81. zgubił 
poświadczenie oDywatelstwp w druku wydane przez 

Starostwo Grodzkie w Łodzi 478-1-1

O  ozental Zofii, Łódź, Al. Kościuszki 37, skradziono 
4 ^  dowód osobisty, wydany w Łodzi, 20-3-3

D ozenberg  Gabryjel. Brzeziny, zgubił dowód osobisty, 
4w wvdanv w Brzezinach. 99-3-2

A/farkiewicz Kazimierz Dunin, zgubił dowód rejestracyjny 
4*4 i dowód tożsamości samochodu ŁD 391, wydany 
w Łodzi. 88-3-3

K I iewojski Józef, w Łodzi, zgubił legitymację szkolną. 
4 ’ wydaną przez Państwową Szkołę Handlową Nr. 230

504-1-1

Niechciał Jan, Łódź, Nawrot 61, zgubił dowód osobisty, 
wydany w gminie Kurozwynki. 409-3-2

D e jz e  Wacław, rocznik 1891, syp Marii, zamieszicaly 
4 '  w Łodzi. Pogonow skiego 72. zgubił książeczkę woj
skową wydaną w Łodzi. 511-1-1

Staniowski Zdzisław, zam. w Warszawie, Powązkowska 
47a zgubił rewolwer syst, „Browning" kalibru 635 

Nr. 918707 54-3-3

Szczercowski Majer, zgubił dowód osobisty wydany 
w Łodzi. 9-3-3

Szot Szlama i Estera Grynblat, Kolumna, Gdańska 
8/10, zgubili koncesjt na prowadzenie pensjonatu, wy

daną przez Starostwo Powiatowe Łaskie za Nr. APfi. 
4/13/32 Nr. rej 35. 115-3-3

Czulcow i Edmundowi, Łódź, Gdańska 101. skradziono 
pozwolenie na prowadzenie pojazdów mechanicznych 

Nr. 10947, wydany Łodzi, 460-3-2

Czefczyk Józef, rocznik 1902, zgubił książeczkę wojsko- 
^  wą, wydaną w Wierzbniku. 131-2-2

Sikorska Maria, w Łodzi, zgubiła legitymację tramwajową 
Nr. 232, wydaną przez Zarząd Plantacji Miejskiej.

513-1-1

Szmul Finkiel, syr Chaskla i Etki, urodzony 1»93 r, 
zamieszkały przy ulicy Północnej 25, zgubił książeczkę 

wojskową wydaną w Łodzi. 263-1-1

Czczygielski Jan, zamieszkały w Łodzi, przy ulicy Po- 
morskiej 90, zgubił książeczkę wojskową wraz z kartą 

mobilizacyjną wydaną w Łodzi. 512-1-1

Nippe Adolf, zamieszkały Łódź, Piotrkowska 110, zgubił Ozinul Szmerel Rozeubaum, syn Hereka. rocznik 1899, 
dowód osobistv, wvdanv w Łodzi. 86-3-3 zgubił książeczkę wojskową wvdaną w Łodzi.dowód osobisty, wydany w Łodzi.

K likelburg Abram Józef, zamieszkały w Łodzi, ul. 11 Li- 
4 ’ stopada 76, zgubił dowód osobisty, wydany w Łodzi

65-S-3

^lczyk  Olimpii, zam. Łódź, Tkacka 10, skradziono ksią- 
żeczkę wkładową B-ku Przemysłowców Łódzkich, Pi

ramowicza 15 oraz blanco-weksel na złotych 100.— z wyst. 
Jana Długosza. 23-3-3

zl. 647/V

Szelgowski Władysław, w Łodzi, zgubił świadectwo roczue 
II kl, Miejskiej Szkoły Handlowej w Łodzi, Świadectwo 

powyższe unieważnia się. 519-1-1

Sakowski Stanisław, rocznik 1900, syu Jana. zamieszkały 
w Osieczy, gm. Rzgów, pow Konin, zgubił książeczkę 

wojskową, wydaną w Koninie. OB 19/396-1-1



Nr. 10 Łódzki Dziennik Wojewódzki. 221

Czubert Paweł, rocznik 1902, syn Michała, zamieszkały 
Hucie, gm. Rzgów, pow. Konin, zgubił książeczką 

wojskową wydaną w Koninie. OB 19/396-1-1

^Jysio Józef, rocznik 1913 zamieszkały w Gajewnikach, 
zguoił książeczkę wojsicową, wydaną w Łasku.

bezpł. 66 1-1

C kradziona w Wieluniu z dnia 4 marca 1936 r. ksią- 
^  żeczka wkładowa Nr. 849, wydana przez Komunalną 
Kasę Oszczędności powiatu Wieluńskiego na imię Patro
natu przy Gimnazjum Biskupim w Wieluniu z zastrzeże- 
nif m odbioru. Książeczka będzie unieważniona po upły • 
wie I miesiąca od daty ogłoszenia w Dzienniku Woje
wódzkim. OB 19/444-1-1

Czymczak Antoni, rocznik 1911, zamieszkały w Toma- 
^  szowie Mazowieckim, zgubił książeczkę wujskową.

482-1-1

C zm idt Lilii, w Łodzi, zgubiła legitymację szkolną, Szkoły 
Handlowej w Łodzi. 506-1-1

Schmitter Waldemar, w Łódzi, zgubił legitymację szkolną, 
wydaną przez Miejską Szkołę Handlową w Łodzi.

509-1-1

C ykuła Jan, rocznik 1911. syn Józefa zamieszkały we 
wsi Budy-Stoki, zgubił zaświadczenie wojskowe, wy

dane przez Zarząd Gminy Nowosolna, 470-1-1

Sareteja Jan, syn Macieja matki Bronisławy, Łódź, Bra
terska 54, zgubił książeczkę wojskową wydana w Piotr

kowie Tryb. 474-1-1

C zpilm an Nuchen. syn Joska. rocznik 1902, v Łodzi, 
Barka Joskowicza 14, zgubił książeczkę wojskowa wy

daną w Kutnie. 480-1-1

I  Tniewaźnia się skradzioną książeczkę oszczędnościową 
Nr. 2248, wydaną przez Bauk Gospodarstwa Krajowe 

go na nazwisko Dawide Lejbusia Moszenberga, zl, 542/V-3-2

Unieważnia się skradzioną książeczkę oszczędnościową 
Nr. 12841, wyaaną przez Bank Gospodarstwa Krajo

wego na nazwisko Józef Ciechanowski, zl. 540/V 3-2

YYTalerianczyk Jan, rocznik 1903, syn Ignacego, zam.e- 
"  szkały wieś Osieczy, gm, Rzgów, pow. Konin, zgubił 

książeczkę wojskową i kartę mob. wydaną w Koninie.
OB 19/396-1-1

YYToźniak Józef, rocznik 1910 Raazichowice, zguDił 
”  książeczkę wojskową, wydaną w Radnmsieu.

OB 19/453-1-1

\Y 7ajskop Jan, Łódź, Perła 9, zgubił legitymację szkoln^ 
”  wydaną przez gimnazjum społeczne 492-1-1

Wofsf Józef, rocznik 1913 w Łodzi, zgubił książeczkę 
wojskową wydaną w 7,odz' 518-1-1

W Tacław  Gacki, Sędziejowice powiat Łaski Kol. Siedlisko 
"  skradziono książeczkę wojskową wydaną w Łasku

bezpł. 1-1

W Trzonski Jakób, rocznik i888. 
•V  7„p7.|fe w o isk n w a . w v d a n a  w

w Łodzi, zgubił ksią
żeczkę wojskową, wydaną w Łodzi. 514-1-1

\Y /ildem anow i Rudolfowi, rocznik 1903, syn Wilhelma, 
W  zamieszkały w Łodzi, Zagajniicowa 81, skradziono 

książeczkę wojskową i dowód osobisty, w ydany w Łodzi
473-1-1

W itczak Ludwik, zamieszkały w Łodzi, 11 Listopad: 
144, zgubił rewolwer syst. ,,Browning" kal. 635, 

Nr. 1032293. 468-3-1

Stół Szyja, w Łodzi, Piotrkowska 114, zgubił kartę rze
mieślniczą, wydaną w Włodawie, 500-1-1

Szmidt Apolonia, Chojny, ulica Pryncypalna 59a, zgubiła 
dowód osobisty i legitymację bezrobocia. 494-1-1

C zrajber Feliks, zgubił legitymację Nr. 1219513, wysta- 
^  wioną przez Ubezpieczalnię Społeczną w Łodzi. Le
gitymację tę unieważnia się. OB 19/483-1-1

Skradziono dowód tożsamości konia, seria Nr, 27 8442, 
wydany na nazwisko właściciela Sobczaka Pawła.

522-1-1

Wołkowicz Wolf, zamieszkały w Łodzi, Masalska7, zgu
bił książeczkę wojskową, wydaną w Łodzi. 477-1-1

Wolski Józef, zamieszkały w Łodzi, Piotrkowska 3 , zgu
bił książeczkę Oszczędnościową Nr. 24, wydaną przez 

Komunalną Kasę Oszczędnościową miasta Łodz:, 485-1-1

yWTróbel Barbara, gm. Gosławice pow. Koniński, wieś 
** Niesłusz, zgubiła dowód osobisty wydany w Kramsku

bzpł. 1-1

W Tyżykowska Marianna, 
k s ią ż e c z k ę  o sz c z ę d n o

Łódź. Trenknera 50, zgubiła 
książeczkę oszczędnościową Spółdzielczego Banku 

Przemysłowców Łódzkich Nr. 81288 436-3-2

CJzewczyk Józef, rocznik 1908, zgubił zaświadczenie woj- \ Y /
skowe kat. E wydane w Wieluniu. OB 19/483-1-1 Vv

eber Piotr, Grabieniec, gmina 
rewolwer kal. 635 Nr. 888102.

Rąbień, zgubił
36-3-3

T a lm an  Jakub. Łódź, Południowa 4, zgubił legitymację YyTajnberg Szmal 
szkolną II Prywatnej Męskiej Szkoły Powszechnej, VV einurńd osobisi

Towarzystwa Szkół Żydowskich 491-1-1

Łódź, Limanowskiego 35, zgubił 
dowód osobisty, wydany w Łodzi. 26-3-3

'"Trojanowski Tadeusz, zgubił prawo jazdy szoferskie wy- 
dane przez Urząd Wojewódzki w Łodzi za Nr. 1294.

472-3-1

I  Tnieważniam zgubiony dowód osobisty, wydany przez 
Magistrat Lwowa — Brus Kazimiera, Kleszczów.

OB 19/482

W dniu 3/IV 1937 r. zgubiono weksel blanco na sumę 
zł 200.— z wystawienia Leona Michałowskiego, 

Teofila Patory i Józefa Wojtylaka zamieszkałych we wsi 
Lichawa, gir. Krokocice, powiatu S.eiadzkiego, oraz dekla
rację do wekslu z tymi podpisami. OB 19/432

YJTTadowski Józef, rocznik 1899, syn Józefa, zamieszkały 
”  w Koluszkach, Łódzka 1, zgubił książeczkę wojsko

wą, wydaną w będzinij- 463-1-1

Unieważnia się zgubione legitymację konia Kasztana VV7ięcławicz Stanisław, w Łodzi, Lgubił książeczkę
własność f-my Bracia Rozner, zl. 584/V ”  wojskową, wydaną w Kutnie, 496-1-1



222 Łódzki Dziennik Wojewódzki Nr 10

Z drojew ski Zenuu,-wieś Lipnica, gm. Niewiesz, zgubił Z gub iono  dowód tożsamości ] 
"  świadectwo szkolne 7-oddz, Szkoły Powszechnej wystawiony w Częstochowie
w Balinie. 262-1-1 Idziego

konia seria F Nr. 599046 
na nazwisko Gołdyna

19/487- 1-1

riegler Teodor Juliusz, Piotrkowska 118, zgubił dowód 
■■ osobisty, wydany w Łodzi, 28-3-3

rieleniecki Ignacy, Kalisz, Dubrzecka 12, zgubiii pozwo- 
■< lenie na prowadzenie pojazdów mechanicznych Nr. 8239

91-3-3

relkowicz Chain, w Kłodawie, 
4 skową, wydaną w Kutnie.

zgubił książeczkę woj-
OB 19/4H 1-1

Zygmunt Witczak, zgubił legitymację szkolną Nr. 23. wy 
daną z gimnazjum P. M. S. w Koluszkach. 517-1-1

Z ię te lsk i Ruman, rocznik 1912, zgubił książeczkę woj- 
4-4 skową wydaną w Sieradzu. 505-1-1

"Zgubiono dowód tożsamości konia, wystawiony na na- 
zwisko właściciela Stańczyka Wincentego, w Topoli, 

pow. Łęczyckim. 19/503-1-1

Zgubiono dowód tożsamości konia, seria A. Nr. 380702 
^  wysiawiony w Gnieźnie na nazwisko wiaściciela Ka
tarzyny Łamek. OB 19/489-1-1

Zgubiono dowód tożsamości konia, ser. A Nr. 441115, 
^  wyst, na nazwisko Feliksa Nowackiego, Łódź, Grani
towa 33, 465-1-1

V ag iną ł dowód osobisty wydany pzez mag, m. Ozorkowa. 
^  Henryka Lenga. 497-1-1

■Zaginął Dyplom, Inżynierski, '“ydany przez I, P. w Pa- 
ryżu na imię Henryka Lenga. 49C-1-1

Z gubiono dowód tożsamości konia, seria E Nr. 730380 
^  wystawiony na nazwisko właściciela Jana Woźnicy.

OB 19/488-1-1

r7 ginął dyplom mistrzowski wydany przez Cech Rzeźni- 
Ł-4 czo-Wędliniarski w Łodzi, na imię Władysława Si- 
bińskiego, zamieszkały w Łodzi, Dąbrowska 53. 428-3-2

Zgubiono przednią ,ablicę rejestracyjną samochodu oso
bowego ŁD 86139, Kaliskiej Manufaktury Pluszu 

i Aksamitu, S. A. w Kaliszu. 110-3-3

P r e n u m e r a ta  w y n o s i:  kwartalnie zł. 4.50, rocznie źh 8.— wraz z przesyłką pocztową. 

Konto n  t .  K. O. Nr. 602355 ŁódzK? DzienniK WojewódzKi, Łódź.

Adres Redakcji i Admin,: Drząd Wojewódzki. Łódź. Ogrodowa 15, tel. 158-50. A dm inistracja czynna od godz. 10—12 

■— =  Cena pojedynczego egzemplarza 75 g r .  -

Administracja przyjmuje ogłoszenia instytucyj społecznych i użyteczności publicznej, od osób zaś prywatnych tylko 
takie, które wynikają ze stosunku do władz rządowych i wymienionych instytucyj, Ceny ogłoszeń: drobne 1 krotne 
15 groszy za wyraz, najmniej zł, 1,50 — 3 krotne 30 groszy za wyraz. Zwyczajne: 30 groszy za wiersz milimetrowy

(szpalty redakcyjnej),
Reklamacje z powodu nieotrzymania poszczególnych numerów Dziennika Wojewódzkiego należy Wnosić do 

miejscowych urzeddw pocztowych niezwłocznie po otrzymaniu następnego kolejnego ttumertt.

Zakłady Graficzne J, K, Baranowskiego w Łodzi, Piotrkowska 111, tei, 138-60, 10/37.


